



Annual Report 2019-20



Annual Report

2019-2020

Of

TARA Government College Sangareddy (Autonomous)



Submitted by:

Internal Quality Assurance Cell
TARA GOVERNMENT COLLEGE SANGAREDDY (A)

(Re-Accredited 'B' by NAAC)

DISTRICT: SANGAREDDY, TELANGANA

PIN CODE: 502001, Ph: 08455-276507

www.taragcsrd.org.in

tara.sangareddy@gmail.com



ANNUAL REPORT 2019-20

Prepared by

Internal Quality Assurance Cell

TARA GOVERNMENT COLLEGE SANGAREDDY

(Autonomous)

ANNUAL REPORT 2019-20

Good morning!

I humbly welcome all the stakeholders to ascertain themselves by having a peer into our annual report. I welcome Parents, Alumni of the TARA College and students. I deem it a privilege to present this academic year's annual report. I present briefly about the significance of the college.

The college was given prefix TARA because of the Philanthropist Smt TARA Swaroop, who was kind enough to donate Rs 2 lakh in 1977, which was the inception year of the college. With the initial philanthropic effort, the college could blossom. The college has grown in leaps and bounds in the past four decades and two years. It has 20 acres of land with 86000 sq. ft area of built-up area. Our college was affiliated to Osmania University. Our college was accredited by NAAC with B grade with 2.75 CGPA, which is B+ in the present score pattern. It was recognized under UGC 2(f) & 12 (B) in 2007 as per the 1956 UGC Act.

VISION

To empower our stakeholders by offering skill-oriented, value-based, employability related, entrepreneurship oriented and quality education and thus become an instrument of proactive change in society.

Mission

The college makes value based indefatigable and incessant efforts to empower its stakeholders by bestowing quality education based on sound curriculum.

To empower students by making them adopt to self-discipline.

To help students attain higher order thinking skills.

To pave the way for value based and gender unbiased education.

To make the entire campus an eco-friendly one.

Lending a helping hand to students achieve their dreams by becoming a platform to compete, perform and prove their mettle.

To help students imbibe lifelong learning habit.

To prepare patriotic, globalized and world friendly citizens.

OBJECTIVES

- ❖ To plan, restructure, design and re-orient courses, curricula and certificate courses in periodic bases.
- ❖ To conduct all academic and extracurricular activities as per the annual plan on regular basis.
- ❖ To get the approval of all the above on BoS, Academic Council and Governing Body.
- ❖ To become a full-fledged autonomous institution.
- ❖ To empower stake holders and enable modern technology in teaching, learning, evaluation and administration.
- ❖ To introduce new courses at under graduate level.
- ❖ To reach more quality-oriented MoU's.
- ❖ To mobilize more funds through CSR philanthropists, alumni and other funding agencies.
- ❖ To encourage society-oriented study projects.
- ❖ To conduct more job fares.
- ❖ To improve the number of students to appear for competitive examinations.
- ❖ To enhance the number of students to appear and qualify and enroll themselves in PG courses.
- ❖ To provide infrastructure facilities to the ever-growing students.
- ❖ To utilize infrastructure optimally.
- ❖ To conduct/organize workshops, seminars, conferences and allied activities to students and teachers and help them hone their skills.
- ❖ To provide employable skills.
- ❖ To implement MOOC's.
- ❖ To empower faculty and students to publish plagiarism free, original and authentic publications.

❖ Quality Policy

- ❖ The college has devised the quality policy with the sole objective of becoming an institution of eminence in providing best services.
- ❖ Quality policy of the college has its source in the vision of the institution. The college makes sure that the best of services to all its stakeholders are ensured everytime, on time. To endow this the college strives to impart skill oriented, Value based, affordable, entrepreneurship oriented, and quality education. To bestow the above on its primary stakeholders the college had always tried to find its relevance in the society which surrounds it. To achieve the above goal of quality services the college always empowers its employees to hone their skills. The college believes that the best way to transform a society for good is only possible by empowering its primary stakeholders and this could be achieved through feedback only. So the college believes in Kaizen philosophy which states that quality continuum is never ending. The college will adopt the best of environmental friendly policies. The state- of-the-art technologies will be adopted. This will ensure that the students and employees alike will compete with the rest of the world's counterparts. The institution will always strive to bestow the best possible education so that the students who leave the institution will be empowered to face the world with equipped skills, entrepreneurship orientation, value driven, skill equipped person whose contribution to the society is at large.

Values

The institution recognized significance of values. They are guiding principles and monitor every quality aspect of the institution as their origin lies in vision and mission. They act like moral compass in smooth course of the institution in its

journey towards eminence on the road called success. The institution has recognized values and categorized into the following types.

- ❖ Respect: Towards fellow human being, creatures and environment.
- ❖ Social ethics: Honesty, integrity and respect in learning and applying concepts/principles in life.
- ❖ Moral values: They include intellectual, physical, spiritual, ethical and social values.
- ❖ Humanitarian attitude: This value includes acknowledging wisdom in others and inculcation of the principal of humility. This also includes appreciation of environment and taking the responsibility to protect it.
- ❖ Equality: The institution beliefs in equity and equality. This helps us treat all students equally and modify our teaching methods to suit learning of students with various intelligences.

Besides the above mentioned values, the institution also honours and practices constitutional values.

With a mere 232 students in 1977, the college has become the most sought after educational institution in Sangareddy town and district. This was possible only because of untiring efforts of successive generation of teachers, Parents whose unflinching faith made this institution what it is today and students, whose sincerity, discipline and ready to learn attitude mingled with goal-oriented learning helped the college earn good reputation. The college has been offering 25 UG and 10 PG courses. From this academic year we are going to offer 21 certificate courses. The college was accorded autonomy in 2016 and this is the first outgoing batch in autonomous mode. Our college is the District Resource Centre (DRC) for Sangareddy District and has a network with 18 Government and 48 private (Un-aided) degree colleges in academic, administrative and developmental activities of higher education. Our college has been conducting DCEDRC activities for which District Collector acts as chairperson and this college Principal acts as a Convener to review, facilitate and Coordinate among various departments and other organizations in the District. This college acts as Nodal TSKC for Sangareddy District and it has well established ELL.

We have 2 teachers as PhD Supervisors, namely, Dr. Naga prasad in Computer Science and Dr. Naleshwaram Shankaram in Telugu.

- For curricular enrichment, 6 Add-on/Certificate courses have been introduced. Our teachers are members of BOS (Board of Studies) of Osmania University (O.U.), Giriraj Government College (Autonomous), Nizamabad, Nagarjuna Government College (Autonomous) and SR and BGNR college Khammam.

The pride of the college is its Library with **18,578 books**. The college has Telangana Skill and Knowledge Centre (TSKC), a unique centre conceived by of the Government of Telangana which acts as an agency of bridging the skill gap and to enhance employability skills. We have 1 TSKC mentor. The honourable Commissionerate of Collegiate Education, Telangana has approved the proposal for the construction of a separate lab for TSKC. It will be completed soon.

The college has been serving the society for the past 4 decades. It has become the first Autonomous College in the district. All the departments have BOS and entire administrative structure was pruned to suit the needs of autonomy. The BoS were approved and the Academic council had ratified all the academic records till this academic year. The Governing Body will meet soon. The college opted for CBCS in academics. We have enrolled with SWAYAM & IIT Bombay MOCCS to bridge the skill gap among the students and staff. The students of college who excel in their academics are given incentives in the form of cash prizes and those who get admission into PG courses of Central universities are given Rs. 50,000/- a year and a laptop by the Commissionerate of Collegiate Education, Telangana.

Here I must mention Sri. Chauhan, who is the former teacher of this college & great alumnus of the college. He has been extending support to us. The college has a registered alumni association.

The admissions into college have been made on-line since 2016, which ensures transparency. Since the college has autonomy, we have liberty to modify the syllabi on Curriculum design execution and evaluation to the tune of 20 % of Affiliated University, which is utilized to the maximum extent for welfare of the students. Experiential learning is encouraged and students participate in the study projects. Remedial coaching is imparted for the students whose performance is poor academically.

The college has adopted external paper setting and evaluation. Digital literacy is provided through MOOCS, SWAYAM, N-LIST, TALLY and other computer courses. Most of the regular teachers have enrolled themselves into Ph.D programmes. Six staff members have presented live sessions on SAPNET studios.

The teaching staff have 13 Ph.Ds.' and more than 20 qualified UGC/SLET/NET. Students of department of History, Economics and Chemistry were awarded state second Prizes those of English were awarded third prize **in JIGNASA Students Study Projects 2019.**

Our department of Commerce and Computer Science jointly organized a national workshop. Our IQAC has recently organized regional workshop on E-Office and its implementation in GDC's.

Our college has reached 13 MoU's with various organizations and reputed institutes.

A few of the names of MoUs are mentioned hereunder

S.No	MoU	Date of Agreement	Purpose of MoU
1	Between Dept. of English, Tara GC, SRD and i) KGC Warangal	20 July 2018	To provide exchange of resources
2	ii) Tally Education PVT LTD , Bangalore	26.01.2019	For providing employment, skill development & Exchange of resources
3	iii) Miles Education Pvt. Limited Career Graph, Hyderabad	08.01.2019	
4	iv) India Matters Foundation, Hyderabad	20.06.2019	
5	iv) HireMee, Hyderabad	06.06.2018	
6	v) Nandi Foundation , Hyderabad	16.09.2018	
7	vi) Storytech DEET PVT LTD, Hyd	13.08.2019	
8	vii) The Indus Entrepreneurs grad, HYD 9	29.08.2019	
9	viii) Spoken Tutorial, Mumbai	19.02.2019	

Sri.K.Abhijit, Asst.Prof. of Chemistry and Dr. S. Naga Prasad, Lecturer in Comp. Sci have applied for 3 patents. Sri V.Sathya Prakash, Assistant Professor of Physics, has been donning the role of an editor to PUBLONS, a reputed journal.

The DIGI class room was sanctioned by the state government. The material such as LCD projectors and interactive white boards were sanctioned. 15 Labs & 220 Computers were exclusively allocated for improving the digital literacy and market needs.

Mentor mentee system is practiced in the college. Some 93% of students have been receiving welfare scholarships and bus passes.

Our college has 3 NSS units with 100 volunteers each. They have been guided by able programme officers, Dr. G. Jagadishwar, Dr O Padmaja and Sri G Nagaraju. One of our students participated in the National Integration Camp along with the NSS Coordinator. 12 NSS student volunteers participated in national Integration camps (NIC). Six students participated in the state level camps.

Our student, Mr. V Sanjivulu, B.A I year is a national player in fencing and Ms. Sanjana, B.Sc. II year is the state player in Boxing. Our students won state 2 nd Prize in Chess game of Yuvatarangam. More than 7 teams in culture and literary and 3 teams in Games and sports had participated in the state level championships of YUVATARANGAM - 2019. We have a spirited and hard-working in-charge Physical Director Sri Shareef Miya Garu who has been rendering great services to this college. We also conducted cluster level sports and Games competitions under the YUVATARANGAM-2019. Shri Shareef Miya, Asst Prof of English has been the in-charge of Sports and Games.

The grievance Redressal cell and ICC takes care of the genuine complaints and suggestion of the students.

The devolution of powers was executed and administered by the way of 50 odd committees /cells. Each committee /cell has its own pre-determined roles and responsibilities.

The campus is lush green with salubrious environment. To harvest water, Percolation /recharge pits and soaking pits were constructed. The NSS units of the college dug some 100 pits in the past 5 years. Efforts are on to minimize the use of plastic material and petroleum by-products. 800 saplings were planted by NSS volunteers. **Haritha haram, Swachh Bharath** and **Earth hours** are observed.

Each department of our college has its unique way of imparting formal education. All departments have common programmes such as Student seminars, GDs, Quiz, Elocution and essay writing competitions. There is a perfect coordination among all the departments.

LIBRARY DEPARTMENT

Our library has been looked after by Sri **Krotha Vidya Sagar, Lecturer in Library Science.**

Tara College Library is located in second floor in the new building block. Its collection comprises predominantly literature on Arts and Social, Natural Sciences, and Commerce for Undergraduate Courses offered at this college. Resource development policies and services are mandated by Institute's teaching; research and learning objectives. The total collections of books are about 19000 comprising Reference and Textbook material. Our library is subscribing to 11 newspapers in three languages and 22 periodicals.

The Library has internet facility and subscribing to NLIST electronic database of Inflightnet which is hosting electronic collections comprises 3000 e-books and 33300 e-journals, accessible 24 x 7 on and off campus to its faculty, and students. The house-keeping operations through Library automation with **NewGenlib** Integrated Library Software are in process.

The department of Library is going to conduct a six month certificate course on Library and Information Science for students of the college and also extended to outsiders also.

Our lecturer in library science has achieved the following

- ❖ Sri K. Vidya Sagar, Lect in Library Science, - a resource person for AP Junior colleges' teaching staff on Utilization of Resources. (2020)
- ❖ "Role of Library in online learning and teaching in the pandemic situation for HEI" - Educational institutions of Pune.

TSKC

TSKC has organized programs at three levels

- Skill development programs
- Awareness programs
- Placement drives
 - Awareness and skill development program on digital marketing by.....
 - Awareness program on sway am MOOCs courses
 - 220 students enrolled for various courses through **Swayam**
 - Orientation and placement program by national academy of construction.

- CCE has signed MoU with Nandi foundation, Hireme, spoken tutorial MOOCs program with IIT Bombay and career graph.
- Employability skills and interview skills training offered by Nandi foundation Mahindra Pride Class Room.
- 47 final year students joined these courses and got eligibility to attend Mahindra placement drive.
- Through Hireme 92 final year students got registered and waiting for better opportunities
- We have accepted and registered with spoken tutorial IIT Bombay for the next academic year and waiting for the computers.
- Two orientation programs were conducted to train the students to face interviews.

Following are the activities of our NCC

EXTENSION ACTIVITIES				
Number of extension and outreach programmes conducted in collaboration with industry ,community and Non Government Organisations through NCC etc.,during the year 2019-20				
Title of the Activities	Organising unit/agency/Collaborating agency	Number of teachers Coordinated in such activities	Number of students participated in such activities	
Haritha haram(09-08-2019)	NCC	20	140	
Pollution Awareness Pakhwada	NCC(10-07-2019)	1	180	
Swacha Bharat	NCC(02-11-2019)	1	160	
Awareness programme on Swach Bharat	NCC(24-09-2019)	1	80	
World Aids Day	NCC(01-12-2019)	2	100	
3.6.2 Awards and recognition received for extension activities from Government and other recognized bodies during the year				
Name of the activity	Award/recognition	Awarding bodies	No of students benefited	
	NIL	NIL		
Students participating in extension activities with Government				

Organisations, Non-Government Organisations and programmes such as Swachh Bharat, Aids Awareness, Gender Issue, etc. during the year				
Name of the Scheme	Organising unit/agency/collaborating agency	Name of the activity	Number of teachers Coordinate in such activities	Number of students participated in such activities
	NCC	YOGA Day(21-06-2019)	1	85
	NCC	JalShakti Abhiyan Rally(11-07-2019)	1	160
	NCC	AIDS Day(01-12-2019)	6	200
SHILLONG TREKKING CAMP	NCC	TREKKING	1	10
Thal sainik Camp 2019 Delhi	NCC	Cadet Vinod Naik own Silver Medal		
Pre Republic Day Camp 2019	NCC	5 Cadets selected for Pre RD Camp		
Pre Republic Day Camp 2020	NCC	3 Cadets selected for Pre RD camp		

Following are the activities of our NSS Units I, II and III

**NSS UNITS I, II AND III
REGULAR ACTIVITIES
FOR THE ACADEMIC YEAR 2019-2020**

1. Blood Donation: (from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No.	No. of Camps conducted	No. of Units of Blood collected	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
				Male	Female	Total
01.	Nil	Nil	Nil	-	-	-
02.	100 NSS volunteers	-	-	100	-	100

were taken membership in the Youth Red cross Society and the membership amount handed over to the Sangareddy District Collector						
---	--	--	--	--	--	--

2.Sapling Plantation: (from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No.	Date	Name of the programme	No. of Saplings planted	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
					Male	Female	Total
1.	05-06-2019	15 saplings were planted in the college campus on World Environment Day with the main theme Beat Air pollution	15	3000/-	50	-	50
2.	26-07-2019	Tree plantation Infront of the college with the main theme " Stop Global warming "	50	10000/-	100	-	100
3.	31-07-2019	Organized tree plantation programme in the college campus with the main theme " Haritha Kalashala "	15	3000/-	50	-	50
4.	07-08-2019	Tree plantation in the college campus with the main theme " Plant a tree -Stop Global Warming "	10	2000/-	30	-	30
5.	18-09-2019	Tree plantation in the college campus	20	4000/-	40	-	40

6.	25-10-2019	Telangana ku Haritha Haram programme in the college campus. Planted medicinal and flower plants in the botanical garden.	20	4000/-	45	-	45
7.	05-11-2019	Tree plantation in front of the college with the main theme " Clean India-Green India "	50	10000/-	60	-	90
8.	7-11-2019	Mass tree plantation programme was organized in the college campus under Telangana ku Haritha Haram programme with main theme Plant a tree for Stop Global warming	300	60000/-	100	-	100
9.	9-11-2019	Organized tree plantation programme in the campus with main theme " Plant a tree- save the earth "	300	60000/-	90	-	90
10	14-11-2019	NSS volunteers collected plants for plantation from District Government Nursery, Sangareddy District	-	-	60	-	60
11.	21-12-2019	Organized tree plantation programme in connection with Telangana Ku Haritha Haram with the main theme " Plant a tree- get Oxygen free "	50	10000/-	80	-	80
12.	17-02-2020	Organised Telangana Ku Haritha Haram Programme in the college Campus with the main theme " Haritha Teleangana "	30	6000/-	80	-	80
13.	02-03-2020	Medicinal plants planted in front of NSS Room. Plants donated by A. Vishweshwara Sharma , Assistant Professor in	05	2000/-	40	-	40

		English.					
14.	14-03-2020 to 20-03-2020	Tree Plantation in the Angadipet NSS Unit-I adopted village under Special Winter Camp	500	100000/-	100	-	100
Total Plantation			1365	274000/-	925	-	925

3.Health Checkup Camps: (from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No	Date	Name of the programme	No. of beneficiaries	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
					Male	Female	Total
1.	16-08-2019	Organized free Dental Camp with the help of MNR Dental College, Sangareddy with the main theme Comprehensive education about routine dental care	600	60,000/-	100	-	100
2.	6-11-2019	Organized Mega Medical Camp with the help of MNR Medical College, Sangareddy	1700	1,70,000/-	100	-	100
Total			2300	2,30,000/-	200	-	200

**4. Pulse Polio Immunization Programme:
(from 01-04-2019 to 31-03-2020)**

Sl. No.	Date	Name of the Programme	No. of Children Benefited	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
					Male	Female	Total
1.	19-01-2020 to 21-01-2020	NSS Volunteers participated in State Level Pulse Polio Immunization Programme with the help of District Health Department, Sangareddy District	2600	2,60,000/-	35	-	35

5. Laying/Repairs to Approach Roads in the Adopted Villages:

(from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No.	Name of the Activity	No. of KMs	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
				Male	Female	Total
1.	Laying of Approach Roads	Nil	Nil	-	-	-
2.	Repair of Roads	NSS unit I Volunteers Repaired 2 K.M internal road in Angadipet adopted Village	1,00,000/-	50	-	50

5. Desilting/Cleaning of Water Bodies/water conservation programmes:
(from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No.	Date	No. of Progs. Conducted	No. of Water Bodies Desilted/cleaned	No. of Rain Water Harvesting Pits dug out	No. of Check Dams Repaired	Worth of the activity (in Rs.)	Involvement of Volunteers		
							Male	Female	Total
1.	7-8-2019	NSS Volunteers repaired water harvesting pit and made a small canal for rainwater storage	Nil	01	Nil	20,000	60	-	60
2.		NSS volunteer cleaned drinking water tank in the college campus	01	-	-	5000/-	30	-	30
3.	16-3-2020	NSS volunteer provided drinking water facility to the primary school children	-	-	-	25,000-	50	-	50

		in the special camping programme							
Total			01	01	Nil	50,000	140	-	140

6. Swachh Bharat Campaign: (from 01-04-2019 to 31-03-2020)

Sl. No.	Date	No. of School/ College Campuses Cleaned/ Name of the programme	No. of Public Statues Cleaned	No. of Hospitals/ PHCs Cleaned	Involvement of Volunteers		
					Male	Female	Total
1.	23-04-2019	Organized Swachh Bharath programme in the college campus with the main theme "Healthy Environment"	-	-	90	-	90
2.	17-05-2019	NSS volunteers watered the plants through Shramadanam with the main theme "Grow trees- Save Earth"	-	-	30	-	30
3.	14-09-2019	Organised Swachh Bharath Programme in the college campus with the main theme Clean India- Green India	--	-	60	-	60
4.	20-09-2019	Organised Mega Shramadanam programme and removed garbage in the college campus	-	-	80	-	80
5.	25-09-2019	Organised clean and green programme in the college	-	-	50	-	50
6.	23-10-	NSS volunteers made	-	-	30	-	30

	2019	arrangements for plantation in the Botanical Garden through Shramadanam with the main theme Clean India- Green India					
7.	11-11-2019	NSS volunteers dug the pits for plantation through Shramadanam in the college campus	-	-	65	-	65
8.	18-01-2020	Organised Swachh Bharath Programme in the college campus	-	-	90	-	90
9.	29-01-2020	Organised Swachh Bharath Programme and removed waste garbage in college campus	-	-	50	-	50

7. Observation of Important Days:

Sl. No.	Date	Activity Conducted	Place	No. of volunteers participated (Including staff and students)
1.	4-4-2019	Babu Jag Jeevan Ram Jayanthi. This day was celebrated as "Samatha Divas"	College campus	180
2.	13-4-2019	Observed Dr. B.R.Ambedkar Jayanthi, tribute to father of Indian Constitution.	College campus	160
3.	13-4-2019	Observed the 100 th Jallianwala Bagh massacre day and paid homage to Jallianwala Bagh martyrs.	College campus	160
4.	5-6-2019	World Environment Day	College campus	50
5.	21-6-2019	International Yoga Day	College campus	130
6.	11-7-	Observed World population Day	College campus	150

	2019	with the main aim “to spread awareness about the issues of Global Population”		
7.	7-8-2019	Observed National Handlooms Day and made an oath to revive the roots of handloom and provide work to weavers.	College campus	200
8.	5-9-2019	Teachers’ Day	College campus	160
9.	24-9-2019	Observed NSS Day followed by rally	College campus	120
10.	25-9-2019	World Tourism Day	College campus	60
11.	31-10-2019	Observed National Unity Day in memory of Sardar Valla Bhai Patel Jayanthi.	College campus	400
12.	11-11-2019	Observed National Education Day with the main theme “Quality Education for all”	College campus	120
13.	26-11-2019	70 th Constitutional Day	College campus	180
14.	30-11-2019	World Aids Day	College campus	160
15.	11-01-2020	National Youth Day	College campus	90
16.	25-01-2020	National Voters Day	College campus	160
17.	19-02-2020	Anti-Suicides Day	College campus	120

8.Awareness Programmes:

Sl. No.	Date	Activity Conducted	Place	No. of volunteers participated (including staff and students)
1.	06-07-2019	NSS volunteers participated in District level awareness programme on child marriages	Mahila Pranganam, Sangareddy	60
2.	16-07-2019	Organised District Level awareness programme on Human Trafficking with the help of NGQs Mahitha, Medwan and Plan India with the main theme “Save Girl	College campus	160

		Child”		
3.	31-07-2019	Organised Anti-Ragging awareness programme. Chief guest Chandra Shekar Reddy, S.P. Sangareddy district	College campus	150
4.	07-08-2019	Organised Jalashakthi Abhiyan programme and made Oath on save water.	College campus	300
5.	13-08-2019	Organised District Level Interface meeting with Youth Advocates-elected representatives -an awareness programme on Human Trafficking with the help of NGOs Mahitha, Medwan, Plan India and Department of Women and Child Welfare, Sangareddy district.	College campus	150
6.	29-08-2019	NSS volunteers participated in Fit India live programme in the seminar hall with the main theme “ Youth for future India ”	College campus	200
7.	05-09-2019	Organised awareness programme on Postal Schemes	College campus	160
8.	20-09-2019	Organised District Level Poshak Abhiyan Programme with the help of District Women welfare and Child development department	College campus	120
9.	25-09-2019	District Level literary competitions were conducted on the occasion World Tourism Day with the main theme” Tourism and Jobs: A better future for all ”	College campus	60
10.	27-09-2019	Organised District Level Drug deaddiction campaign in collaboration with Nehru Yuva Kendra, Sangareddy district.	College campus	160
11.	05-11-2019	Organised Vigilance awareness programme	College campus	100
12.	07-12-2019	Organised District Level programme on “ child and	College campus	150

		women safety ” with the help of Director of Prosecution , Telangana State.		
13.	17-12-2019	Organised District Level awareness programme on Energy Conservation with the help of Telangana state Renewable Energy Development limited.	College campus	160
14.	06-03-2020	Organised District Level awareness programme on “Corona Virus” with the help of District Health Department, Sangareddy district.	College campus	180

8. Rallies/Processions:

Sl. No	Date	Activity Conducted	Place	No. of volunteers participated (Including staff and students)
1.	11-07-2019	Participated in District Level Jalashakthi Abhiyan rally organized by District Collectorate, Sangareddy district.	Sangareddy town	120
2.	02-10-2019	Organised mass rally on Fit India Movement on the occasion of Mahatma Gandhi’s 150 th Centenary Celebrations	Sangareddy town	100
3.	30-11-2019	Observed World AIDS Day fallowed by mass rally	Sangareddy town	150
4.	07-12-2019	Participated in District Level mass rally on Anti-corruption Organised by Anti-corruption Bureau, Sangareddy	Sangareddy town	1004.
5..	17-12-2019	Participated District Level mass rally on Energy Conservation organized by Telangana State Renewable Energy Development Limited.	Sangareddy town	160
6.	25-01-	Participated in District Level	Sangareddy	100

	2020	mass rally organized by District Collectorate, Sangareddy district.	town	
--	------	---	------	--

9. Other programmes:

Sl. No.	Date	Activity conducted	Place	No. of volunteers participated (including staff and students)
1.	19-09-2019	Conducted District Level competitions on Nutrition in connection with District Level Poshak Abhiyan Programme	College campus	70
2.	23-09-2019	Conducted literary competitions on Nutrition and Blood Donation on the occasion of NSS Day	College campus	40
3.	25-09-2019	Conducted District Level literary competitions on the occasion of World Tourism Day	College campus	60
4.	06-12-2019	Conducted District Level literary competitions on the topic "Role of public in curbing the corruption" with the help of Anti-corruption Bureau, Sangareddy.	College campus	25
5.	17-12-2019	Conducted District Level literary competitions on Energy Conservation.	College campus	35
6.	28-12-2019	Organised Ek Bharath Shrestha Bharath programme	College campus	100
7.	20-01-2020	Conducted literary and painting competitions under Ek Bharath Shrestha Bharath programme	College campus	60
8.	21-01-2020	Conducted District Level Literary competitions with the help of District Collectorate on the occasion of National	College campus	50

	Voters Day.		
--	--------------------	--	--

The following are the few activities, both academic and extra-curricular (including cultural) that are to be noted.

S. NO	DATE	DEPARTMENT	NATURE OF ACTIVITY	TITLE OF THE ACTIVITY	CO-ORDINATOR CONVEYER	RESOURCE PERSON	NO OF STUDENTS PARTICIPATED
1	21-6-2019	NCC	INTERNATIONAL YOGA DAY	YOGA DAY	V.MANOJ KUMAR		85
2	#####	NCC	PAKWADA	POLLUTION AWARENESS PAKWADA	V.MANOJ KUMAR		80
3	#####	NCC	RALLY	JALASHAKTI ABHIYAG RALLY	V.MANOJ KUMAR	COLLECT RATE SANGAR EDDY	160
4	18-7-2019	HISTORY	REVIEW ON AUTOBIOGRAPHY	BABURNAMA			
5	20-7-2019	COMPUTER SCIENCE	ESSAY WRITING	ESSAY WRITING COMPETITION	SRI.M. KRISHNA		24
6	29-7-2019	ZOOLOGY	AWARENESS PROGRAMME	INTERNATIONAL TIGER'S DAY	DR.D.RATNA PRABHA		150
7	#####	COMPUTER SCIENCE	TWO DAY WORKSHOP	WORKSHOP ON E-OFFICE	SRI.M.KRISHNA,DR.NAGP RASAD	SRI.YUGA NDAR	42
8	20-8-2019	ZOOLOGY	AWARENESS	WOELD MOSQUITO	DR.D.RATNA PRABHA		400

				DAY			
9	13-9-2019	POLITICAL SCIENCE	ORIENTATION PROGRAMME	ORIENTATION FOR PG ENTRANCE	DR.CH.JYOSHNA		ALL UG STUDENTS PARTICIPATED
10	14-9-2019	HINDI	HINDI DIWAS	HINDI DIWAS	UDAY KUMAR	VIJAY KUMAR JADWA	60
11	16-9-2019	TELGU	TELANGANA BHASHA DINOSTSAVAM	KALOJI JEEVITHA SAHITYA SEVA	DR.M.MANJU SRI	DR.VANIJA RANI	121
12	16-9-2019	ZOOLOGY	AWARNNESS	INTERNATIONAL DAY FOR OZON PRESENTATION	DR.D.RATNA PRABHA	CHEMISTRY DEPT	110
13	17-9-2019	HISTORY	EXTENSION LECTURE	"BUDDISM-GOUTHAMA BUDDHA"	DR.D.SRINIVAS	GANPAT HI	
14		COMPUTER SCIENCE	BOS APPROVAL	BOS APPROVAL TAKEN	SMT.SRVANI	DR.K.SUDHA	
15	17-9-2019	CHEMISTRY	OZONE PRESENTATION DAY	AWARENESS PROGRAMME	K.ABHIJIT	ECO-CLUB	50
16	23-9-2019	CHEMISTRY	GROUP DISCUSSION	URANIUM MINING A BOON OR BANE?	J.RAVI KUMAR	CHEMISTRY DEPT	16
17	24-9-2019	BOTANY	SWACH BHARATH	SWACH BHARATH	N.SIDDULU	N.SIDDU LU	50
18	24-9-2019	ZOOLOGY	SWACH BHARATH	ROAD CLEANING	DR.D.RATNA PRABHA	BOTNAY	50
19	24-9-	NCC	SWACH	V.MANOJ			100

	2019		BHARATH	KUMAR			
20	25-9-2019	BOTANY	PLANT FAMILY FESTIVAL	PLANT FAMILY	N.SIDDULU	N.SIDDU LU	100
21	26-9-2019	MICRO BIOLOGY	FIELD TRIP	VISIT TO CCMB	DR.K.JYOTHI		30
		BIOTECHNOLOGY	FIELD TRIP	VISIT TO CCMB ON OPEN DAY	D.ANNAPURNA		20
22	27-9-2019	HISTORY	"CELEBRATING OF TOURISM DAY"	TOURISM DAY	DR.D.SRINIVAS	DR.D.SRI NIVAS	60
23	27-9-2019	ZOOLOGY	AWARDES PROGRAMME	BATHUKAMA FESTIVAL	DR.D.RATHNA PRABHA	ALL DEPARTMENT	400
24		BOTANY	CELEBRATING FLORAL FESTIVAL	FLORAL FESTIVAL	N.SIDDULU	N.SIDDU LU	70
25	16/10/2019	BIOTECHNOLOGY	T-SAT MANA TV LIVE PRESENTATION	LIVE PRESENTATION ON THE TOPIC "ENZYMES" INHIBITION	D.ANNAPURNA	MANA TV	55
26	31-10-2019	HISTORY	T-SAT "NIPUNA"	STUDENT AS A TEACHER			
27	#####	BOTANY	PLANTATION	GREEN DAY	N.SIDDULU, P. SREENATH	N.SIDDU LU	65
28	11-11-19	HISTORY & PUBLIC ADMINISTRATION	NATIONAL EDUCATION DAY	CELEBRATING THE LEGACY OF MAULANA ABDUL KALAM AZAD & HIS CONTRIBUTION	SRIDHAR	DR.D.SRI NIVAS	33
29	20-11-2019	ZOOLOGY	PLANTATION	TELANGANA HARITHA HARUM	DR.D.RATHNA PRABHA	NSS UNIT	100

30	26-11-2019	ALL SOCIAL SCIENCE&DEPARTMENT OF POLITICAL SCIENCE	"70TH NATIONAL CONSTITUTIONAL DAY"&"EVOLUTION OF THE CONSTITUTION STUDENTS SPEECHES	"SAMVIDHAN DIWAS"&"CONSTITUTION DAY"	DR.CH.JYOSHNA		
31	30-11-2019	ZOOLOGY	AWARENESS PROGRAMME	AIDS DAY			
32	##### ##	NCC	AWARENESS PROGRAMME	AIDS DAY	V.MANOJ KUMAR		150
33	##### ##	WOMEN EMPOWERMENT COMMITTEE	LEGAL AWARENESS PROGRAMME		DR.D.MANJU SREE		100
34	##### ##	POLITICAL SCIENCE	"HUMAN RIGHTS AWARENESS"	HUMAN RIGHTS DAY	DR.CH.JYOTHI		
35	##### ##	NCC	SWACHHPAKWAD E	RALLY	V.MANOJ KUMAR		140
36	14/12/2019	ZOOLOGY	BEST PRACTICE	QUIZ	DR.D.RATNA PRABHA		75
37	19/12/2019	COMPUTERS SCIENCE AND APPLICATIONS AND COMMERCE	TWO DAY NATIONAL WORKSHOP ON INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES ON SPSS	NATIONAL WORKSHOP ON SPSS	DR.NAGAPRASAD M.KRISHNA	PROF. V. HARAGOPAL DR.K.CHANDRASHEKAR DR.I. SHEKAR	120

38	22/12/2019	MATH EMATI CS	NATIONAL MATHEMATICS DAY	RAMANUJAN 'S BIRTHDAY CELEBRATIO NS	DR.S.UPE NDE R	DR.CHA NDRA MUKHER JI	168
39	27/12/2019	CHEMI STRY	INVITED LECTURE AND INTERACTIVE TALK	INVITED LECTURE	K.ABHIJIL	PROF .JONNAL AGADDA SREEKAN THA BABU,UN IVERSITY OF KWAZUL U-- NATAL,D URBAN SOUTH AFRICA	69
40	03.01. 2020	WEC	MAHILA UPADYAYA DINOTSAVAM	SAVITHRIBAI POOLE JIVITHA SAMSKARAN ALU	DR.M.MANJU SRI		110
41	03.01. 2020	BOTA NY	FIELD VISIT	SOIL TESTING LAB	N.SIDDULU	N.SIDDU LU	40
42	06.01. 2020	TSKC,E NG DEPT	TRAINING ON EMPLOYABILITY SKILLS	TRAINING ON EMPLOYABIL ITY SKILLS BY NANDI FOUNDATIO N(ECE SIGNED MOU WIYH NANDI FOUNDATIN)	A.V.SHARMA	MR.VENK ATA RAMANA	42
		FROM 6TH TO 13TH					

43	09.01.2020	ALL DEPARTMENT S EXTERNAL ACADEMIC AUDIT					
44	11.01.2020	COMPUTERS SCIENCE AND APPLICATIONS	VOTERS ENROLLMENT	VOTERS ENROLLMENT	SRI.M.KRISHNA	SRI.M. KRISHNA	30
45	18/01/2020	COMMERCE	ESSAY WRITING, QUIZ	CONSUMER AWARENESS WEEK	V.SANTHOSHI		30
46	21/01/2020	BOTANY	EDUCATIONAL TOUR	ICRISAT	N.SIDDULU	N.SIDDU LU	43
47	24/01/2020	ENGLISH	FIELD TRIP	FIELD TRIP TO THE HYDERABAD LITERARY FESTIVAL	M.PRAVEENA	M.PRAVEENA(HLF)	6
48	27/01/2020	COMMERCE	CONSUMER AWARENESS TO THE STUDENTS	CONSUMER AWARENESS WEEK	V.SONTHOSHI	JUDGE P.KASTURI(CONSUMER FORUM)	140
49	28/01/2020	PHYSICAL EDUCATION DEPT-2	PREPARATION OF GROUND FOR CLUSTER LEVEL SPORTS AND GAMES COMPETITION		SHAREEF MIYA		
50	29/01/2020	ZOOLOGY PHYSICAL EDUCATION AND COLLEGE	BEST PRACTICE CLUSTER LEVEL COMPETITIONS OF SPORTS AND GAMES	EDUCATIONAL FIELD TRIP CLUSTER LEVEL COMPETITION OF MEDAK DIST	DR.D.RATNA PRABHA		80

		GE					
51		ENG AND OTHER DEPT	BEST PRACTICE CLUSTER LEVEL COMPETITIONS OF SPORTS AND GAMES				
52	30/01/2020	ENG AND OTHER DEPT	BEST PRACTICE CLUSTER LEVEL COMPETITIONS OF SPORTS AND GAMES	EDUCATIONAL FIELD TRIP CLUSTER LEVEL COMPETITION OF MEDAK DIST	SRI.SHAREEF MIYA	CCE.2 OTHER DISTRICTS OF MEDAK	400
53	31/01/2020	LANGUAGES	PARTICIPATION IN LITERARY EVENTS OF YUVATARAGAM				
54	28/02/2020	HISTORY	DISTINGUISHED LECTURE	SCIENCE AND SOCIETY:A HISTORICAL PERSPECTIVE	DR.D.SRINIVAS	PROF.DE EPAK KUMAR JNU.	100
55	14/03/2020	HISTORY	EXTENSION LECTURE	DR.D.SRINIVAS	ASST.PROF. VISHNU PRIYA		
56	14/05/2020	ENGLISH	INVITED TALK	INVITED TALK: PUBLIC SPEAKING			77
57		ENGLISH	NATIONAL WEBINAR	ACADEMIC WRITING FOR BEGINNERS. NAANCES OF ACADEMIC WRITING	DR.SAJAUDEEN CHAPPERBAN ASST.PROF .OF ENGLISH CU GUJARAT DR.RUTH Z HAUZEL, ASST.PROF. OF ENGLISH GITAM SCHOOL OF HUMANITIES, HYD.		10

Our best is about to be announced:

Our student Mr. Shyam Prasad, B. Com II year ascended **Mt. Kilimanjaro** on 5 September 2020. I personally feel that this is a tribute to all teachers as it happened on 5 September 2020. In this regard, I humbly thank our hon'ble Commissioner, Sri Naveen Mittal garu, IAS for sanctioning him Rs. 2 Lakhs.

Our students Sri Sai Teja, B.Com II year and Mr Akhil, B.A II year have participated in international boxing championships and won laurels and medals, bringing glory to their parents and state.

A few achievements of our students :

- ❖ *Ms. G Shireesha got I rank in combined PG entrance test in M Sc Chemistry across all universities in 2019.*
- ❖ *Ch Rakesh- Central Univ of Kerala - MA Pol.Sci*
- ❖ *Ms Shameem, In MSc Botany entrance- I rank- 2021*
- ❖ *Ms J. Manjulatha- M Sc Central Univ Madras (MZC student)*
- ❖ *Ms J. Swetha- M Sc Central Univ Kerala, (MZC student)*
- ❖ *Our students have published in Journal of Applicable Chemistry 2019, 8 (5): 2045-2050 (International Peer Reviewed Journal), Quantitative Analysis of Absorption of APAP and ASA by Oryza sativa L. Plants under Variable pH Conditions G. Sirisha, M. Prasanna, Ayesha Nazneen and S. Sushma (P 2045-50) under the guidance of Sri K. Abhijit Asst Prof of Chemistry*
- ❖ *Our B.Sc Students of Mathematics department :*
- ❖ *M. Manusha and P Sandhya, MPSC II year in the academic year 2019-20 (Venue ISER-Trivandrum) and Chandana MCCs II year were selected in 2020-21 for Mathematical Training and Talent search Programme funded by NBHM- National Board for Higher Mathematics, organized by Dept of Science and Technology, Govt of India.*
- ❖ *Student of B.Com Selected - NTIE- K Shravya 85.02 Percentile*

I wish all the students the very best for their examinations and an unending successes for the final year students of final year. I conclude my speech with the quote of Theodor Roosevelt - "Keep your eyes on the stars, and your feet on the ground".

I thank all the stakeholders for the incessant support extended to me for the successful completion of the academic year.

Thank you

Principal



ANNUAL REPORT

2019-2020

Of

TARA Government College Sangareddy

(Autonomous)



Submitted by:

Internal Quality Assurance Cell

TARA GOVERNMENT COLLEGE SANGAREDDY (A)

(Re-Accredited 'B' by NAAC)

DISTRICT: SANGAREDDY, TELANGANA

PIN CODE: 502001, Ph: 08455-276507

www.taragcsrd.org.in

tara.sangareddy@gmail.com



A large, solid blue oval is centered on the page. Inside the oval, the text "NEWS COVERAGE 2019-20" is written in a white, bold, sans-serif font with a slight drop shadow effect.

NEWS
COVERAGE
2019-20

NATIONAL SERVICE SCHEME TARA GOVERNMENT COLLEGE(A) SANGAREDDY ACTIVITIES 2019-20

రాష్ట్రస్థాయి శిబిరానికి ఎంపిక

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్టుడే: స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన ఐదుగురు విద్యార్థులు ఎన్ఎస్ఎస్ రాష్ట్రస్థాయి క్యాంపు ఎంపికయ్యారని కళాశాల ప్రిన్సిపల్ చంద్రముఖర్జి పేర్కొన్నారు. కతీయ యూనివర్సిటీలో ఈనెల 10 వరకు నిర్వహించనున్న శిబిరంలో కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు పాల్గొంటున్నట్లు తెలిపారు. క్యాంపు పరిరక్షణపై ఈ శిబిరం నిర్వహిస్తున్నారని పేర్కొన్నారు.

Date : 05/04/2019 EditionName : TELANGANA PageNo : 02

ఎన్ఎస్ఎస్ రాష్ట్ర స్థాయి

నేచర్ క్యాంప్ నకు తారా విద్యార్థులు

నవతెలంగాణ-సంగారెడ్డి

తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన 5 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ రాష్ట్రస్థాయి నేచర్ క్యాంపునకు ఎంపిక కావటం గర్వకారణమని కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జి గురువారం ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. తెలంగాణ రాష్ట్ర ఎన్ఎస్ఎస్ సెల్ ఆధ్వర్యంలో ఏప్రిల్ 4 నుంచి 10వ తేదీ వరకు కాకతీయ యూనివర్సిటీ ఆధ్వర్యంలో జనగామ జిల్లాలోని జాఫర్ఘట్ జిల్లాలో ఈ నేచర్ క్యాంపును నిర్వహిస్తున్నట్లు తెలిపారు. 6 విశ్వవిద్యాలయాల నుంచి 75 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటున్నారని తెలిపారు. ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం నుండి వెళ్లే 5 మంది వాలంటీర్లు

బృందం తమ కళాశాలకు చెందిన వారే కావటం తమ కళాశాలకు ఎంతో గర్వకారణమని పేర్కొన్నారు. ఈ క్యాంపులో ట్రికింగ్, క్లెంబింగ్, పర్యావరణ పరిరక్షణ కోసం ఇంకుడు గుంతల నిర్మాణం, ప్రకృతి పరిరక్షణ చర్యలు వంటి కార్యక్రమాలను నిర్వహించనున్నట్లు తెలిపారు. తమ కళాశాలకు ఈ అవకాశాన్ని అందించిన రాష్ట్ర ఎన్ఎస్ఎస్ సెల్ అధికారి ప్రొఫెసర్ విష్ణుదేవ్ కు ప్రత్యేక కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ప్రకటన తెలిపిన వారిలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజ, కళాశాల అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

నేచర్ క్యాంపునకు ఐదుగురి ఎంపిక


సంగారెడ్డి అర్బన్, ఏప్రిల్ 4: ఎన్ఎస్ఎస్ రాష్ట్ర స్థాయి నేచర్ క్యాంపునకు సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన ఐదుగురు విద్యార్థులు ఎంపికయ్యారు. ఈనెల 4నుంచి 10వరకు కాకతీయ యూనివర్సిటీ ఆధ్వర్యంలో జనగామ జిల్లాలోని జాఫర్ఘట్ జిల్లాలో జరిగే నేచర్ క్యాంపులో విద్యార్థులు పాల్గొంటారు. ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ నుంచి ఎంపికైన వలంటీర్ల బృందంలో తారా కళాశాలకు చెందిన వారే ఉండడం గర్వకారణమని ప్రిన్సిపల్ చంద్రముఖర్జి అన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి Fri, 05 April 2019
<https://epaper> 

రాష్ట్రస్థాయి నేచర్ శిబిరానికి తారా విద్యార్థుల ఎంపిక

సంగారెడ్డి చౌరస్తా : రాష్ట్ర స్థాయి నేచర్ శిబిరానికి తమ కళాశాల నుంచి 5మంది ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు ఎంపిక కావడం కళాశాలకే గర్వకారణమని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. చంద్రముఖర్జి గురువారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. కాకతీయ యూనివర్సిటీ ఆధ్వర్యంలో జనగామ జిల్లాలోని జాఫర్ఘట్లో ఈ నెల 4నుంచి 10వ తేదీ వరకు జరిగే శిబిరంలో పాల్గొంటారని తెలిపారు. ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ నుంచి వెళ్లే 5మంది ఎన్ఎస్ఎస్ వాలంటీర్లు తమ కళాశాలవారే కావడం ఆనందంగా ఉన్నదన్నారు. ఏడు రోజుల పాటు జరిగే శిబిరంలో ట్రికింగ్, క్లెంబింగ్, పర్యావరణ పరిరక్షణ కోసం ఇంకుడు గుంతల నిర్మాణం, ప్రకృతి పరిరక్షణ వంటి కార్యక్రమాలలో పాల్గొంటారని వివరించారు. ఈ అవకాశం కల్పించిన రాష్ట్ర ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి విష్ణుదేవ్ కు ఆమె కృతజ్ఞతలు తెలిపారు.

నవతెలంగాణ Fri, 05 April 2019
epaper.navatelangana.com/c/38234589

ఆంధ్రజ్యోతి Fri, 05 April 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/38234307> 

Five NSS Volunteers selected for State Level Nature Camp to be held at Kakatiya University, Warangal from 04-04-2019 to 10-04-2019.

లక్ష్మీనరసింహస్వామి గుట్ట సందర్శన



జఫర్గడ్ లక్ష్మీనరసింహస్వామి కొండను సందర్శించిన విద్యార్థులు

జఫర్గడ్, ఏప్రిల్ 5 : కాకతీయ విశ్వ విద్యాలయం ఆద్యర్థంలో మండల కేంద్రంలోని ఆదర్శ పాఠశాలలో నిర్వహిస్తున్న రాష్ట్ర స్థాయి శిబిరంలో భాగంగా రెండవ రోజు విద్యార్థులు మండల కేంద్రంలోని లక్ష్మీనరసింహస్వామి గుట్టను శుభ్రతరం సందర్శించారు. ఈ శిబిరంలో పాల్గొన్న 80 మంది వలంటీర్లు పర్యావరణ కాపాడకపోవడానికి పలు సాహస కార్యక్రమాలు చేశారు.

అనంతరం వారు కొండపై కొలనులు, ప్రకృతి అందాలను తిలకించారు. వలంటీర్లకు గైడ్లుగా వచ్చిన ప్రోగ్రాం అధికారులు లక్ష్మీనరసింహస్వామి గుట్ట ప్రాముఖ్యతను వివరించారు. కార్యక్రమంలో జిల్లా ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం కన్వీనర్ జానినాయక్, తిరుపతి, శంకరయ్య, రాంబాబు, సతీష్, సత్యనారాయణ, లావణ్య, రాజు, వంశీకృష్ణ, చంద్ర తదితరులు పాల్గొన్నారు.

పరిసరాల పరిశుభ్రతతో ఆరోగ్యం

జఫర్గడ్, మన్మథుడి: పరిసరాల పరిశుభ్రతతో ఆరోగ్యం బలోపేతం జఫర్గడ్ సర్పంచి బిల్లె వెంకటసర్పంచి అన్నారు. జఫర్గడ్లో కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఎన్ఎస్ఎస్ వంటి ప్రకృతి శిబిరం కొనసాగుతోంది. వలంటీర్లు శుభ్రతరం రామాలయం, హనుమాన్గిరి, బస్టాండ్, మసీదు, సమావేశ కార్యాలయం, అంబేద్కర్ కాచి, స్టేషన్ మినహా, వర్షపేటను వేళ్ల ప్రధాన రహదారి రోడ్ల ప్రమాదం చేసి పిల్ల మొక్కలు వెళ్లలే

గిరి వీధులను శుభ్రం చేశారు. సర్పంచి మాట్లాడుతూ ప్రతి ఒక్కరూ మొక్కలు పెంచాలన్నారు. అదిలాభావి జిల్లా ఎన్ఎస్ఎస్ కార్యక్రమాల అవకాశాన్ని సత్పూర్వముగా మాట్లాడుతూ ప్లాస్టిక్ వాడరాని నిషేధించాలన్నారు. కాకతీయ డిగ్రీ కళాశాల కార్యక్రమం అదివారం శంకరయ్య, స్థానిక ప్రభుత్వ జూనియర్ కళాశాల అధికారి తిరుపతి ఎన్ఎస్ఎస్ కార్యక్రమాల అవకాశాలు మరేవీ, అదే, రామ్మల్లి తదితరులు పాల్గొన్నారు.



వెళ్ల తొలగిస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు

NSS Volunteers visited Jaffargarh Laxmi Narsimha Swamy Temple hill in the part of State Level Nature Camp on 05-04-2019.

ఎన్ఎస్ఎస్ వాలంటీర్ల రాక్ క్లైంబింగ్

జఫర్గడ్, ఏప్రిల్ 7, మనం స్టూడెంట్ : జఫర్గడ్ మండల కేంద్రంలో కాకతీయ విశ్వ విద్యాలయం జాతీయ సేవాపథకం (ఎన్ఎస్ఎస్) ఆద్యర్థంలో చేపట్టిన రాష్ట్ర స్థాయి ప్రకృతి శిబిరం గత నాలుగు రోజులుగా కొండను సందర్శించి జిల్లా పర్యావేక్షణలో ఆయా విశ్వ విద్యాలయాలకు చెందిన వాలంటీర్లు స్థానిక గుట్టలపై 300మీటర్ల రాక్ క్లైంబింగ్, 7కి.మీ ల ట్రెక్కింగ్లో పాల్గొని సాహస యాత్ర చేశారు. విద్యార్థులకు శిక్షకుడు అట్ల రాజు రెహమాన్ టెక్నిక్స్పై అవగాహన కల్పించాడు. ప్రమాదాలను ముందుగా గుర్తించి రక్షణ పొందడం, ప్రథమ చికిత్స పద్ధతులు, పర్వతారోహణ సమయంలో అన్వేషణ, గాయపడిన వారికి తక్షణ చికిత్స, తప్పిపోయిన వ్యక్తులను గుర్తించి గమ్య స్థానాలకు చేర్చడం వంటి అంశాలపై శిక్షణ ఇచ్చాడు. అనంతరం జరిగిన కార్యక్రమంలో ఎవీవి డిగ్రీ కళాశాల ప్రోగ్రాం అధికారి సీతారాం సంస్కృతి, సంప్రదాయాలు, వ్యక్తిత్వ వికాసం గురించి విద్యార్థులకు బోధించారు. కార్యక్రమంలో జనగామ జిల్లా కన్వీనర్ డా. జానీనాయక్, ఆయా కళాశాలల ప్రోగ్రాం అధికారులు శంకరయ్య, రాంబాబు, సత్యనారాయణ రావు, లావణ్య, తిరుపతి, చంద్రమోహన్ పాల్గొన్నారు.



కొనసాగుతుంది. అదివారం ప్రోగ్రాం కోఆర్డినేటర్ డా. సుంకరి జ్యోతి పర్యవేక్షణలో ఆయా విశ్వ విద్యాలయాలకు చెందిన వాలంటీర్లు స్థానిక గుట్టలపై 300మీటర్ల రాక్ క్లైంబింగ్, 7కి.మీ ల ట్రెక్కింగ్లో పాల్గొని సాహస యాత్ర చేశారు. విద్యార్థులకు శిక్షకుడు అట్ల రాజు రెహమాన్ టెక్నిక్స్పై అవగాహన కల్పించాడు. ప్రమాదాలను ముందుగా గుర్తించి రక్షణ పొందడం, ప్రథమ చికిత్స పద్ధతులు, పర్వతారోహణ సమయంలో అన్వేషణ, గాయపడిన వారికి తక్షణ చికిత్స, తప్పిపోయిన వ్యక్తులను గుర్తించి గమ్య స్థానాలకు చేర్చడం వంటి అంశాలపై శిక్షణ ఇచ్చాడు. అనంతరం జరిగిన కార్యక్రమంలో ఎవీవి డిగ్రీ కళాశాల ప్రోగ్రాం అధికారి సీతారాం సంస్కృతి, సంప్రదాయాలు, వ్యక్తిత్వ వికాసం గురించి విద్యార్థులకు బోధించారు. కార్యక్రమంలో జనగామ జిల్లా కన్వీనర్ డా. జానీనాయక్, ఆయా కళాశాలల ప్రోగ్రాం అధికారులు శంకరయ్య, రాంబాబు, సత్యనారాయణ రావు, లావణ్య, తిరుపతి, చంద్రమోహన్ పాల్గొన్నారు.

పరిసరాల పరిశుభ్రతపై అవగాహన ర్యాలీ

జఫర్గడ్: రాష్ట్రస్థాయి నేపర్ క్యాంప్లో భాగంగా మూడోరోజు శనివారం ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు జఫర్గడ్లో పరిసరాల పరిశుభ్రతపై అవగాహన ర్యాలీ నిర్వహించారు. సర్పంచ్ బిల్లెపు సరేక ర్యాలీని ప్రారంభించగా, గ్రామంలోని ప్రధాన వీధుల గుండా ర్యాలీ సాగింది. ఈ సందర్భంగా వలంటీర్లు పరిసరాలను పరిశుభ్రం గా ఉంచుకోవాలని, ప్లాస్టిక్ను వాడరాదని నినాదాలు చేశారు. అనంతరం సర్పంచ్ సరేక మాట్లాడుతూ జఫర్గడ్లో రాష్ట్రస్థాయి నేపర్ క్యాంప్ నిర్వహించడం అభినందనీయమన్నారు. మధ్యాహ్న భోజన విరామం అనంతరం ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు ఆరుజిల్లాగా విడిపోయి గ్రామంలో శ్రమదానం చేశారు. అంబేద్కర్ సెంటర్, బస్టాండ్ రోడ్డు, మజీద్, హనుమాన్ వీధి, గాంధీ సెంటర్ లోని చెక్కను, ముళ్ల చెట్లను తొలిగించి, రోడ్డు శుభ్రం చేశారు. కార్యక్రమంలో ప్రోగ్రాం అధికారులు జానీనాయక్, సత్యనారాయణరావు, శంకరయ్య, తిరుపతి తదితరులు పాల్గొన్నారు.



రోడ్డుపై చెక్కను శుభ్రం చేస్తున్న వలంటీర్లు

Mon, 08 April 2019
epaper.manamnews.com/c/38317402

పరిసరాలను పరిశుభ్రంగా ఉంచుకోవాలి



శ్రమదానం చేస్తున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు
జఫర్గడ్: పరిసరాలను పరిశుభ్రంగా ఉంచుకోవాలని సర్పంచ్ బిల్లెపు సర్పంచిగారావు అన్నారు. కాకతీయ యూనివర్సిటీ వరంగల్ వారి ఆద్యర్థంలో మండల కేంద్రమైన జఫర్గడ్లో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్ల వారం రోజుల రాష్ట్ర స్థాయి నేపర్ క్యాంపులో భాగంగా పరిసరాల పరిశుభ్రతపై వలంటీర్లు శనివారం అవగాహన ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా వలంటీర్లు ప్రధాన రోడ్డు, జూనియర్ కళాశాల, మసీదు, రామాలయం, అంబేద్కర్ తదితర ప్రదేశాల్లో ఉన్న చెత్త చెదారాన్ని శ్రమదానం ద్వారా తొలగించారు. ఉదయం, సాయంత్రం సమయం

లో ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా సర్పంచ్ బిల్లెపు సర్పంచిగారావు మాట్లాడుతూ.. పరిసరాల పరిశుభ్రతతో పాటు వ్యక్తిగత పరిశుభ్రతకు అధిక ప్రాధాన్యత ఇస్తున్నట్లు తెలిపారు. ప్రజలు అనారోగ్యాల బారిన పడకుండా ఉండాలంటే ప్రతి ఒక్కరూ తమ పరిసరాలను పరిశుభ్రంగా ఉంచుకోవాలన్నారు. వ్యక్తిగత పరిశుభ్రత కూడ పాటించాలన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో అదిలాబాద్ ప్రోగ్రాం అధికారి సత్యనారాయణరావు, కేడీసీ ప్రోగ్రాం అధికారి శంకరయ్య, డాక్టర్ జానీనాయక్, రాంబాబు, తిరుపతితో వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.

NSS Volunteers participated in the Clean and Green Programme & Rock Climbing in the part of State Level Nature Camp on 06-04-2019 and 07-04-2019.

Sun, 07 April 2019
https://epaper.sakshi.com/c/38291537

ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లకు అభినందనలు

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): రాష్ట్ర స్థాయిలో కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఆధ్వర్యంలో జనగాం జిల్లాలో జరిగిన రాష్ట్ర స్థాయి నేచర్ క్యాంపులో పాల్గొన్న తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులను శుక్రవారం కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. చంద్రముఖర్షి అభినందించారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడుతూ రాష్ట్ర స్థాయి నేచర్ క్యాంపునకు ఉస్మానియా విశ్వ విద్యాలయం తరపున పాల్గొన్న ఐదుగురు కూడా తారా కళాశాల విద్యార్థులే కావడం ఆనందంగా ఉందన్నారు. తమ కళాశాలకు చెందిన ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు రాకేష్, సాయికిరణ్, పవన్ కుమార్, కాశీం అలీ, అనిల్కుమార్లు వారం రోజులు క్యాంపులో పాల్గొని సాంస్కృతిక కార్యక్రమాలు ప్రదర్శించి కళాశాలకు మంచి గుర్తింపు తీసుకువచ్చారని తెలిపారు. వలంటీర్లు ముఖ్యంగా ట్రెక్కింగ్, రిపర్ క్రాసింగ్, రాక్ క్లైంబింగ్, రోప్ వాకింగ్ వంటి అంశాల్లో ప్రత్యేక గుర్తింపు పొందారని తెలిపారు. ఇలాంటి రాష్ట్ర, జాతీయ స్థాయి శిబిరాలలో పాల్గొనడం వల్ల విద్యార్థులలో ఆత్మవిశ్వాసం, సహకార భావం, సామాజిక అవగాహన వంటివి పెంపొంది సరియైన పౌరులుగా రూపుదిద్దుకునే అవకాశం వుంటుందని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు జగదీశ్వర్, నాగరాజులున్నారు.

జాతీయస్థాయిలో రాణించాలి



రాష్ట్రస్థాయి శిబిరానికి వెళ్లి వచ్చిన ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లను అభినందిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్

సంగారెడ్డి చౌరస్తా: రాష్ట్రస్థాయి నేచర్ శిబిరాన్ని విజయవంతంగా పూర్తిచేసుకున్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు జాతీయస్థాయిలో రాణించాలని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి ఆకాంక్షించారు. తారా కళాశాల నుంచి 5 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు రాష్ట్ర స్థాయి శిబిరానికి ఎంపికై విజయవంతంగా శిబిరాన్ని పూర్తి చేసుకున్న విద్యార్థులకు ఆమె శుక్రవారం ప్రశంసాపత్రాలను అందజేసి వారిని అభినందించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ కాకతీయ యూనివర్సిటీ ఆధ్వర్యంలో జనగాం జిల్లాలోని జఫర్పూర్లో ఈనెల 4 నుంచి 10వ తేదీ వరకు జరిగిన శిబిరంలో భాగంగా ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ నుంచి వెళ్లిన 5మంది ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు తమ కళాశాల వారే కావడం ఆనందంగా ఉన్నదన్నారు. ఏడురోజుల పాటు నిర్వహించిన శిబిరంలో ట్రెక్కింగ్, క్లైంబింగ్, పర్యావరణ పరిరక్షణకై ఇంకుడు గుంతల నిర్మాణం, ప్రకృతి పరిరక్షణ వంటి కార్యక్రమాలలో విద్యార్థులు పాల్గొన్నారుని వివరించారు. ఈ శిబిరంలో పాల్గొన్న విద్యార్థుల్లో కళాశాలకు చెందిన రాకేష్, సాయికిరణ్, పవన్కుమార్, కాశీంవలీ, అనిల్కుమార్లు సాంస్కృతిక కార్యక్రమాల్లోనూ తమ కళాశాలకు గుర్తింపు తెచ్చారని సంతోషం వ్యక్తం చేశారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, నాగరాజు, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

విద్యార్థులకు అభినందన

సవతెలంగాణ-సంగారెడ్డి

కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఆధ్వర్యంలో జనగాం జిల్లా జఫర్పూర్లో ఈనెల 4నుంచి 10వ తేదీ వరకు నిర్వహించిన రాష్ట్రస్థాయి నేచర్ క్యాంపులో ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం తరపున తారా కళాశాల నుంచి పాల్గొన్న 5 మంది విద్యార్థులను ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి శుక్రవారం కళాశాలలో అభినందించారు.

ఈ ఏడు రోజుల రాష్ట్రస్థాయి శిబిరంలో తమ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు రాకేష్, సాయికిరణ్, పవన్కుమార్, కాశీంవలీ, అనిల్కుమార్లు పాల్గొని సాంస్కృతిక కార్యక్రమంలో తమ కళాశాలకు మంచి గుర్తింపును తీసికొని వచ్చారని తెలిపారు. తమ వలంటీర్లు ముఖ్యంగా ట్రెక్కింగ్, రిపర్ క్రాసింగ్, రాక్ క్లైంబింగ్, రోప్ వాకింగ్ వంటి అంశాలలో ప్రత్యేక గుర్తింపు పొందారని తెలిపారు.

రాష్ట్ర, జాతీయ స్థాయి శిబిరాలలో పాల్గొనటం వల్ల విద్యార్థులలో ఆత్మవిశ్వాసం, సహకారభావం సామాజిక అవగాహన వంటివి పెంపొంది వారు మంచి పౌరులుగా తయారయ్యే అవకాశం ఉంటుందన్నారు. కార్యక్రమంలో ప్రోగ్రాం అధికారులు డా. జగదీశ్వర్, నాగరాజు, అధ్యాపకులు, వలంటీర్లు రాకేష్, పవన్కుమార్, సాయికిరణ్, కాశీంవలీ, అనిల్, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లకు ప్రిన్సిపాల్ అభినందన

సంగారెడ్డి అర్బన్, ఏప్రిల్ 12: కాకతీయ విశ్వవిద్యాలయం ఆధ్వర్యంలో జనగాం జిల్లా జఫర్పూర్లో జరిగిన రాష్ట్రస్థాయి నేచర్ క్యాంపులో తారా కళాశాలకు చెందిన ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు పాల్గొన్నారు. ఆ విద్యార్థులు రాకేష్, సాయికిరణ్, పవన్కుమార్, అనిల్కుమార్లను ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి శుక్రవారం కళాశాలలో అభినందించారు.

Principal appreciating NSS Volunteers those who are participated in the State Level Nature Camp held at Jaffargarh, Jangoan, Warangal on 04-04-2019 and 10-04-2019.

తారా కళాశాలలో బాబూజగ్జీవన్రామ్ జయంతి

సంగారెడ్డి అర్బన్, ఏప్రిల్ 4: సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో గురువారం బాబూ జగ్జీవన్రామ్ జయంతిని నిర్వహించారు. బాబూజగ్జీవన్రామ్ చిత్రపటానికి కళాశాల వైస్ ప్రెసిసిపాల్ కృష్ణమూర్తి నివాళులర్పించారు. అంటరాని తనం నిర్మూలన, బడుగు బలహీన వర్గాల అభ్యున్నతి కోసం జగ్జీవన్రామ్ పాటుపడ్డారని కొనియాడారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ డాక్టర్ జగదీశ్వర్, విశ్వేశ్వరశర్మ, విద్యార్థులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



జగ్జీవన్రామ్ చిత్రపటానికి పూలమాల వేస్తున్న కళాశాల వైస్ ప్రెసిసిపాల్ కృష్ణమూర్తి, విద్యార్థులు

ఆంధ్రజ్యోతి

Fri, 05 April 2019

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/38236499>



బాబు జగ్జీవన్రాం సేవలు మరువలేనివి

సంగారెడ్డి షౌరస్తా : బాబు జగ్జీవన్రాం జయంతిని గురువారం స్థానిక తారా ప్రభుత్వ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ 1,2,3 విభాగాల ఆధ్వర్యంలో ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల వైస్ ప్రెసిసిపాల్ కృష్ణమూర్తి జగ్జీవన్రాం చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి నివాళులు అర్పించారు. అనంతరం ఆయన మాట్లాడుతూ పేదరికంలో జన్మించి కష్టనష్టాలను ఎదుర్కొంటూ అంటరానితనం నిర్మూలన కోసం ఆయన నిరంతరం పోరాటం చేశారని గుర్తు చేశారు. బడుగు, బలహీన వర్గాల అభ్యున్నతికి నిరంతరం పాటు పడిన వ్యక్తిగా పేర్కొన్నారు. అట్టడగు సుంచి ఎదిగి దేశ ప్రధాని అయ్యారని విద్యార్థులకు వివరించారు. కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు డా. జగదీశ్వర్, విశ్వేశ్వర శర్మ, రాజశేఖర్లు విద్యార్థులకు జగ్జీవన్రాం దేశానికి చేసిన సేవలను వివరించారు.



బాబు జగ్జీవన్రామ్ చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేస నివాళులు అర్పిస్తున్న కృష్ణమూర్తి, విద్యార్థులు

సంగారెడ్డి

Fri, 05 April 2019

<https://epaper.ntnews.com/c/38234240>

epaper.eenadu.net

బాబూ జగ్జీవన్రామ్కు నివాళి



జగ్జీవన్రామ్ చిత్రపటానికి పూలమాల వేస్తున్న కృష్ణమూర్తి

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్టుడే: స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో గురువారం బాబూ జగ్జీవన్రామ్ జయంతిని ఘనంగా నిర్వహించారు. కళాశాల వైస్ ప్రెసిసిపాల్ కృష్ణమూర్తి జగ్జీవన్రామ్ చిత్రపటానికి పూలమాల వేసి నివాళి అర్పించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ జగ్జీవన్రామ్ సేవలు చిరస్మరణీయమని పేర్కొన్నారు. కింది స్థాయి సుంచి దేశ ఉప ప్రధాని స్థాయి వరకు ఎదిగి దేశ పాలనా విధాన రూపకల్పనలో ప్రధాన పాత్ర వహించిన మహనీయుడని కొనియాడారు. కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు అధ్యాపకులు విశ్వేశ్వరశర్మ, జగదీశ్వర్, రాజశేఖర్, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



Date : 05/04/2019 EditionName : TFI ANGANA(SANGAREDDY)

Babu Jag Jeevan Ram Jayanthi o 04-04-2019

తారా కళాశాలలో అంబేద్కర్ జయంతి

సంగారెడ్డి అర్బన్, నమస్తే తెలంగాణ: ప్రపంచంలో అతిపెద్ద ప్రజాసామ్య దేశంగా భారతదేశానికి గుర్తింపు తెచ్చిన మహానేత బాబాసాహెబ్ అంబేద్కర్ జయంతి వేడుకలు తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా నిర్వహించారు. శనివారం స్థానిక కళాశాలలో ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ ఆధ్వర్యంలో జయంతి వేడుకలు చేసి అంబేద్కర్ దేశానికి చేసిన సేవలను స్మరించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ బ్రిటీష్ కాలంలో జరిగిన రౌండ్ టేబుల్ సమావేశాలకు హాజరైన ఒకే ఒక భారతీయుడు బాబాసాహెబ్ నని గుర్తుచేశారు. ఆ సమావేశాలలో భారత్ భవిష్యత్లో ప్రపంచాన్ని శాసించే స్థాయికి ఎదుగుతందని దేశం గర్వపడేలా మాట్లాడినా నేతగా పేరు సంపాదించిన గొప్పవాయకుడన్నారు. దేశానికి పటిష్టమైన ప్రజాస్వామ్యం, పాలనా విధానానికి సంబంధించిన రాజ్యాంగానికి రూపకల్పన చేసిన మహోన్నత వ్యక్తి బాబాసాహెబ్ అని కొనియాడారు. అట్టడుగు నిమ్మజాతుల కులాల వారి అభ్యున్నతికి నిరంతరం పాటుపడిన మహానుభావుడు అంబేద్కర్ అని గుర్తుచేశారు. భావితరాలకు భావి భారతదేశాన్ని దృష్టిలో పెట్టుకుని రాజ్యాంగాన్ని రూపొందించారని ఆయన స్ఫూర్తిని ప్రతిబింబిస్తూ గుర్తు చేసుకోవడం మన కర్తవ్యమన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ కృష్ణమూర్తి, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి జగదీశ్వర్, అధ్యాపకులు విశ్వేశ్వర శర్మ, జలీల్, జోత్స్న, మంజుశ్రీ, రతన్, అభిజిత్, విద్యాసాగర్, శ్రావణి, రత్న ప్రభ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



జయంతి వేడుకలో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్జీ

నవతెలంగాణ సంగారెడ్డి

Sun, 14 April 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/38489877>

అంబేద్కర్ జయంతి వేడుకలు

నవతెలంగాణ-సంగారెడ్డి

అంబేద్కర్ జయంతిని పురస్కరించుకుని శనివారం జిల్లా కేంద్రంలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్స్ 1,2,3 ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ ఆధ్వర్యంలో వేడుకలు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా అధ్యాపకులు మాట్లాడుతూ అతిపెదరికంలో పుట్టి ఆ నాటి సమాజంలో ఉన్న సాంఘిక దురాచారాలకు వ్యతిరేకంగా పోరాడిన వ్యక్తి అంబేద్కర్ అని కొనియాడారు. ప్రధానంగా అంటరానితనానికి ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద ప్రజాస్వామ్య దేశానికి పాలనా విధానానికి సంబంధించిన రాజ్యాంగానికి రూపకల్పన చేశాడని తెలిపారు. అట్టడుగు నిమ్మ కులాల వారి అభ్యున్నతికి నిరంతరం పాటుపడిన మహానుభావుడన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ కృష్ణమూర్తి, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి జగదీశ్వర్ అధ్యాపకులు విశ్వేశ్వర శర్మ, జలీల్, జోత్స్న, మంజుశ్రీ, రతన్, అభిజిత్, విద్యాసాగర్, శ్రావణి, రత్న ప్రభ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



Sun, 14 April 2019
epaper.navatelangana.com/c/38490103

తారా కళాశాలలో అంబేద్కర్ జయంతి వేడుకలు



అంబేద్కర్ చిత్రపటం వద్ద నివాళులర్పిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్జీ, అధ్యాపకులు

సంగారెడ్డి అర్బన్, ఏప్రిల్ 13: సంగారెడ్డి లోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ ఆధ్వర్యంలో అంబేద్కర్ జయంతిని శనివారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా అంబేద్కర్ చిత్రపటానికి ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ పూలమాల వేసి నివాళులర్పించి మాట్లాడారు. పెదరికం, అంటరానితనానికి వ్యతిరేకంగా పోరాడిన వ్యక్తి అంబేద్కర్ అని కొనియాడారు. అనంతరం జలియన్ వాలా బాగ్ దురంతానికి వందేళ్లు పూర్తయిన సందర్భంగా ప్రత్యేక కార్యక్రమం నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ కృష్ణమూర్తి, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి జగదీశ్వర్, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు తదితరులున్నారు.

నవతెలంగాణ

Sun, 14 April 2019
<https://epaper.andhrajyothy.com/c/38490699>

Dr. B. R. Ambedkar Jayanthi celebrated on 13-04-2019

'జలియన్ వాలాబాగ్' అమరులకు నివాళి

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్టుడె: జలియన్ వాలా బాగ్ ఘటనలో మృతులకు స్థానిక తారా ప్రభుత్వ కళాశాల విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు శనివారం నివాళులు అర్పించారు. కొద్దిసేపు మౌనం పాటించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రిన్సిపల్ చంద్రముఖర్షి మాట్లాడుతూ ఆంగ్లేయుల దురహంకారానికి జలియన్ వాలా బాగ్ ఘటనే నిదర్శనమన్నారు. దుర్మటన జరిగి 100 సంవత్సరాలు పూర్తయినా.. ఇప్పటికీ మర్చిపోలేకపోతున్నామని పేర్కొన్నారు. కార్యక్రమంలో చైస్ ప్రిన్సిపల్ కృష్ణమూర్తి, అధ్యాపకులు విశ్వేశ్వరశర్మ, జగదీశ్వర్, జలీల్, రతన్, జ్యోత్స్న, మంజుశ్రీ, విద్యాసాగర్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



సంగారెడ్డిలో.. నివాళులు అర్పిస్తూ..

Observed 100th Jallian Wala Bagh Massacre Day on 13-04-2019.



స్టూడెంట్ల నాటక ప్రదర్శనలు



డ్యాన్స్ చేస్తున్న స్టూడెంట్

శ్రద్ధగా చదివితేనే మంచి జీవితం

సంగారెడ్డి టౌన్, వెలుగు : స్టూడెంట్లు చదువులో రాణించాలని సిద్ధిపేట ప్రభుత్వ కళాశాల రిటైర్డ్ ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ రాములు అన్నారు. మంగళవారం సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కాలేజీ వార్షికోత్సవాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా తెలంగాణ చరిత్రను వివరి

స్తూ ప్రదర్శించిన విద్యార్థుల కళారూపాలు అందరినీ ఆకట్టుకున్నాయి. శ్రద్ధగా చదివితే ఉత్తమ జీవితం మనదేనిని వరల్డ్ రికార్డు గ్రహిత పేరడి గురుస్వామి అన్నారు. టీవీ యాంకర్ శిల్పి చక్రవర్తి తన మాటలతో విద్యార్థులను ఉత్సహించారు. వార్షికోత్సవం సందర్భంగా ని

ర్వహించిన క్రీడాపోటీల్లో విజేతలకు మెడాలాతో, ప్రసంగ పత్రాలను చంద్ర ముఖర్షి అందజేశారు. వేడుకల్లో చైస్ ప్రిన్సిపల్ కృష్ణమూర్తి, ఏవో దినేశ్ శుక్ల, ఎన్ సీసీ, ఎన్ ఎస్ ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు మనోజ్ కుమార్, జగదీశ్వర్, నాగరాజు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Wed, 01 May 2019
<https://epaper.v6velugu.com/c/38988508>

ఘనంగా తారా డిగ్రీ కళాశాలలో వార్షికోత్సవ వేడుకలు

ఘన తెలంగాణ/ సంగారెడ్డి టౌన్ : సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో వార్షికోత్సవ వేడుకలు ఘనంగా నిర్వహించారు. ముందుగా ముఖ్యఅతిథులు జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసి వేడుకలను ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థులు తెలంగాణ చరిత్రను వివరిస్తూ... ప్రదర్శించిన కళారూపాలు ఆహుతులను అలరించాయి. విద్యార్థుల సంబరాలకు బుల్లితెర యాంకర్ల సందడి తోడుకావడంతో సంతోషాలకు అవదులు లేకుండా పోయింది. కేరింతులు కొడుతూ విద్యార్థుల సందడి చేశారు. చదువు, క్రీడలతో పాటు సాంస్కృతిక కార్యక్రమాల్లోను తమ ప్రతిభను చాటారు. ఈ వేడుకలకు సిద్ధిపేట ప్రభుత్వ కళాశాల నుంచి పదవి విమరణ పొందిన డా. జి.వి. రాములు ముఖ్య అతిథులుగా హాజరయ్యారు. ప్రముఖ టీవీ యాంకర్ల శిల్పి యాంకర్లు, లింకాబుక్ ఆఫ్ అవార్డు గ్రహిత పారడి గురుస్వామి, అనుపమ తిరుమల శైలిలు విశిష్ట అతిథులుగా హాజరయ్యారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల ప్రిన్సిపల్ చంద్రముఖర్షి అధ్యక్షత వహించారు. ఈ సందర్భంగా రాములు మాట్లాడుతూ విద్యార్థుల చదువులో రాణించి ఉన్నత స్థాయికి

చేరుకోవాలన్నారు. ప్రభుత్వం అందిస్తున్న ప్రోత్సాహకాన్ని సద్వినియోగం చేసుకొని ముందుకెళ్లాలన్నారు. పేదవిద్యార్థులు చదివే కళాశాలల్లోను ఇంత ఘనంగా వార్షికోత్సవ వేడుకలు జరుపుకోవడం అభినందనీయమన్నారు. పోటీలలో విద్యార్థులు, రాష్ట్రస్థాయిలో అవార్డులు, బహుమతులు సాధించారని, వారందరికీ అభినందనలు తెలియజేస్తున్నామన్నారు. వేడుకల్లో పాల్గొని ప్రతిభ చాటిన విద్యార్థులకు, అతిథులకు ప్రశంసపత్రాలను ఇచ్చి ప్రోత్సహించారు. చైస్ ప్రిన్సిపల్ కృష్ణమూర్తి, దినేశ్ శుక్ల, మనోజ్ కుమార్, డా. జగదీశ్వర్ నాగరాజు, పద్మజ, అభి జిత్ సిద్ధు, వెంకటేశం, ప్రవీణ, జలీల్, విశ్వేశ్వర శర్మ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



చుకుని గత వారం రోజులుగా యోగా సాధన చేయించినట్లు డీన్ స్టూడెంట్స్ ప్రొఫెసర్ ప్రభు శంకర్ పేర్కొన్నారు.

★ తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శుక్రవారం ఎన్సీసీ, ఎన్ఎస్ఎస్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవ వేడుకల్ని నిర్వహించారు.



సంగారెడ్డి చౌరస్తా: తారా కళాశాలలో యోగాసనాలు చేస్తున్న బ్రహ్మకుమారీలు, కళాశాల ప్రెస్సిపాల్, అధ్యాపకులు



సంగారెడ్డి చౌరస్తా: ప్రపంచ యోగా దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని శుక్రవారం జిల్లాలోని ఆయా విద్యా సంస్థల్లో యోగా చేశారు. అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు ఈ సందర్భంగా యోగాసనాలు చేశారు. స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బ్రహ్మకుమారీస్ ఈశ్వరీయ విద్యాలయం, ఎన్సీసీ, ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ 1,2,3 విభాగాల ఆధ్వర్యంలో యోగా డే ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రెస్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ మాట్లాడుతూ యోగా ద్వారా భారతదేశ సాంస్కృతిక, మానవీయ విలువలను ప్రపంచానికి చాటి చెప్పడం ద్వారా ప్రపంచంలో దేశానికి ప్రత్యేక గుర్తింపు వచ్చిందన్నారు. జూన్ 21న అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవాన్ని నిర్వహించడం భారతీయులందరికీ గర్వకారణమన్నారు. కార్యక్రమంలో బ్రహ్మకుమారీస్ ఈశ్వరీయ విద్యాలయ సభ్యులు, కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు, అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



సంగారెడ్డి తారా కళాశాలలో..

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బ్రహ్మకుమారీస్ ఈశ్వరీయ విద్యాలయం,ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ల ఆధ్వర్యంలో యోగా వేడుకలను ఘనంగా నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెస్సిపాల్ చంద్రముఖర్జీ, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు, బ్రహ్మకుమారీస్ ఈశ్వరీయ విద్యాలయం సభ్యులు, కళాశాల అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.సంగారెడ్డిలోని బాలుర కళాశాలలో ఆయుష్



సంగారెడ్డి చౌరస్తా: మాట్లాడుతున్న ప్రెస్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ



International Yoga Day on 21-06-2019.

సత్తా చాటిన కిరణ్!

సంగారెడ్డి టౌన్, స్టూస్టుడు: పర్యటా రోహణ, నడులను దాటడం, అపదలో ఉన్న వారిని రక్షించడం... ఇవన్నీ అంత సులభమైనవి కాదు. శారీరక, మానసిక దృఢత్వంతోపాటు ప్రాణాలకు తెగించే ధైర్య సాహసాలను చూపాల్సి ఉంటుంది. ఇలాంటి వాటిలో ముందుండేలా యువ తను తీర్చిదిద్దడానికి ఉద్దేశించినదే పర్యటా రోహణ(హౌంటనీరింగ్) శిక్షణ. హిమాచల్ ప్రదేశ్ లోని మనాలిలోని అటల్ బిహారీ వాజ్ పేయి ఇనిస్టిట్యూట్ లో ఈ కేంద్రం ఉంది. కేంద్ర మానవ వనరులు, యువ జన వ్యవహారాల శాఖ దీన్ని నిర్వహిస్తోంది. ఎన్ఎస్ఎస్ లో భాగంగా విద్యార్థులకు ఇక్కడ కఠినమైన తర్ఫీదు ఇస్తుంటారు. అయితే ఒక రాష్ట్రం నుంచి ఒకరికి మాత్రమే అవకాశం ...మిగతా 7 లో

- పర్యటారోహణ శిక్షణకు ఎంపిక
- రాష్ట్రం నుంచి ఎన్నికైన ఏకైక విద్యార్థి



సత్తా చాటిన కిరణ్!

(మొదటిపేజీ తరువాయి) కల్పిస్తారు. ఇలాంటి అరుదైన అవకాశాన్ని సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బీఏ ద్వితీయ సంవత్సరం చదువుతున్న కిరణ్ కుమార్ దక్కించుకున్నారు. మొదట తెలంగాణ రాష్ట్రంలోని అయిదు విశ్వవిద్యాలయాల నుంచి ఒక్కొక్కరిని ఎంపికచేశారు. ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం తరపున కిరణ్ కుమార్ ఎంపికయ్యారు. ఆయా వర్గంలో నుంచి ఎంపికైన విద్యార్థులకు వివిధ దశల్లో పరీక్షలు నిర్వహించగా అన్ని అంశాల్లోనూ ప్రతిభ చాటడంతో కిరణ్ కుమార్ ఒక్కరికే రాష్ట్రం నుంచి శిక్షణకు హాజరయ్యేందుకు ఎంపిక చేశారు. ఇది తమకు గర్వకారణమంటూ తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. చంద్రముఖర్జీ పేర్కొన్నారు.



కిరణ్ కుమార్ కు సాయం అందజేస్తున్న తారా కళాశాల ప్రెసిడెంట్ చంద్రముఖర్జీ

: 28/06/2019 EditionName : TELANGANA PageNo : 01

పర్యటారోహణ శిక్షణకు తారా విద్యార్థి ఎంపిక

రాష్ట్రం నుంచి ఎంపికైన కిరణ్ కుమార్

సంగారెడ్డి చొరస్టా: అరుదైన పర్యటారోహణ శిక్షణకు స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థి ఎం.కిరణ్ కుమార్ ఎంపికయ్యాడు. రాష్ట్రం నుంచి ఎంపికైన ఏకైక విద్యార్థిగా గుర్తింపు పొందాడు. స్థానిక తారా కళాశాలలో బీఏ ద్వితీయ సంవత్సరం చదువుతున్న కిరణ్ కుమార్ ఎన్ఎస్ఎస్ అధ్యక్షులలో నిర్వహించుకున్న పర్యటారోహణ శిక్షణకు హాజరు కానున్నారు. ఈ మేరకు గురువారం కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్జీ కిరణ్ కుమార్ కు ఆర్థిక సహాయాన్ని అందించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ మాట్లాడుతూ జూలై 1వ తేదీ నుంచి 26వరకు హిమాచల్ ప్రదేశ్ లోని మనాలిలో గల అటల్ బిహారీ వాజ్ పేయి ఇనిస్టిట్యూట్ లో నిర్వహించే శిక్షణలో పాల్గొంటాడని తెలిపారు. దేశంలోని ప్రతి రాష్ట్రం నుంచి ఒకరిని ఈ శిక్షణకు ఎంపిక చేస్తారని, అందులో తారా విద్యార్థి ఎంపిక కావడం సంతోషంగా



కిరణ్ కుమార్ కు ఆర్థిక సాయాన్ని అందిస్తున్న ప్రెసిడెంట్ చంద్రముఖర్జీ

ఉన్నదన్నారు. కళాశాల అధ్యాపక బృందం కిరణ్ కు ఎంపికపై హార్షం వ్యక్తం చేశారు. అయితే కిరణ్ ఎంపికకు సహకరించిన రాష్ట్ర రిజిస్ట్రేషన్ ఎం.రామకృష్ణ, అడ్మినిస్ట్రేటివ్ అధికారి కేసీ రెడ్డి, ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ రాములుకు ప్రెసిడెంట్ కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ చైర్మన్ కృష్ణమూర్తి, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజ, కళాశాల అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

హౌంటనీరింగ్ శిక్షణకు 'తారా' విద్యార్థి ఎంపిక



కళాశాల తరపున ఆర్థిక సహాయాన్ని అందజేస్తున్న యాజమాన్యం

సవతెలంగాణ-సంగారెడ్డి టౌన్
తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన ఎం. కిరణ్ కుమార్ (బీఏ సెకండ్ యియర్ విద్యార్థి) ఎన్ఎస్ఎస్ అధ్యక్షులలో నిర్వహించబడే హౌంటనీరింగ్ శిక్షణకు రాష్ట్రం నుండి ఒక్కడే ఎంపిక కావడం కళాశాలకు గర్వకారణమని కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. చంద్రముఖర్జీ గురువారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. ఈ శిక్షణ కార్యక్రమం అటల్ బిహారీ వాజ్ పేయి ఇనిస్టిట్యూట్, మనాలి, హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో జూలై ఒకటి నుండి 26 వరకు జరుగుతుందని

అయన తెలిపారు. అడవిధంగా విద్యార్థి రవాణా ఖర్చుల నిమిత్తం కళాశాల తరపున ఆర్థిక సహాయాన్ని అందించామని వివరించారు. రాష్ట్ర రిజిస్ట్రేషన్ డైరెక్టర్ యం. రామకృష్ణ, అడ్మినిస్ట్రేటివ్ అధికారి కే.సీ. రెడ్డి, ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయం ఎన్ఎస్ఎస్ కో ఆర్డినేటర్ రాములు విద్యార్థి ఎంపికలో ముఖ్య పాత్ర వహించినందుకు వారికి ప్రెసిడెంట్ ప్రత్యేక కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డా. జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజ, కళాశాల అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

Fri, 28 June 2019
<https://epaper.ntnews.com/c/40819375>

Fri, 28 June 2019
epaper.navatelangana.com/c/40819741

హౌంటనీరింగ్ శిక్షణకు తార విద్యార్థి ఎంపిక

సంగారెడ్డి అర్బన్, జూన్ 27 : ఎన్ఎస్ఎస్ అధ్యక్షులలో నిర్వహించే హౌంటనీరింగ్ శిక్షణకు సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన డిగ్రీ విద్యార్థి ఎం.కిరణ్ కుమార్ ఎంపికయ్యారని ప్రెసిడెంట్ చంద్రముఖర్జీ తెలిపారు. తెలంగాణ రాష్ట్రం నుంచి ఒకరే ఎంపిక కావడం కళాశాలకు గర్వకారణమని ప్రెసిడెంట్ పేర్కొన్నారు. ప్రతి రాష్ట్రం నుంచి ఒకరే చొప్పున కేంద్ర మానవ వనరులు, యువజన వ్యవహారాల శాఖ అధ్యక్షులకు ఎన్ఎస్ఎస్ డైరెక్టర్ వారు నిర్వహించే హౌంటనీరింగ్ కోర్సుకు కళాశాల విద్యార్థి ఎంపికయ్యారని తెలిపారు. హిమాచల్ ప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని మనాలిలో అటల్ బిహారీ వాజ్ పేయి ఇనిస్టిట్యూట్ లో జూలై 1 నుంచి 26 వ తేదీ వరకు శిక్షణ ఉంటుందని పేర్కొన్నారు. విద్యార్థి రవాణా ఖర్చుల నిమిత్తం కళాశాల తరపున ఆర్థిక సహాయాన్ని అందించామన్నారు. విద్యార్థి ఎంపికలో ప్రధాన పాత్ర వహించిన రాష్ట్ర రిజిస్ట్రేషన్ డైరెక్టర్ రామకృష్ణ, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు ఎన్ఎస్ఎస్ కోఆర్డినేటర్ రాములుకు ప్రెసిడెంట్ కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజ అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

M. Kiran Kumar, B.A., II Year selected for National Level Mountaineering Programme to be held at Atal Bihari Bajpai Institute of Mountaineering, Manali, Himachal Pradesh from 01-07-2019 to 26-07-2019.

ంధ్రజ్యోతి Fri, 28 June 2019
<https://epaper.andhrajyothy.com/c/40820>

బాల్య వివాహాల నిర్మూలనపై అవగాహన



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

సంగారెడ్డి రూరల్, జూలై 16: సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మంగళవారం మెడ్వాన్ సంస్థ ఆధ్వర్యంలో మహిళల అక్రమ రవాణా, బాల్య వివాహాల నిర్మూలనపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. మహిళాభివృద్ధితోనే నవసమాజ నిర్మాణం సాధ్యమని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి అన్నారు. కార్యక్రమంలో సంగారెడ్డి పట్టణ ఎస్ఐ సుదర్శన్, మెడ్వాన్ సంస్థ కార్యదర్శి మదుసూదన్రెడ్డి, డీసీపీవో రత్నం, మెడ్వాన్ కో ఆర్డినేటర్ విజయ రేఖ, ఫరీదా, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, పద్మజ పాల్గొన్నారు.

మహిళాభివృద్ధితోనే నవ సమాజ నిర్మాణం

కొంపూరి(సంగారెడ్డి): మహిళాభివృద్ధితోనే నవసమాజం నిర్మాణం అవుతుందని తారా ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. చంద్రముఖర్షి తెలిపారు. మంగళవారం సంగారెడ్డి పట్టణంలో గల తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్, మెడ్వాన్, మహిళా సంస్థల ఆధ్వర్యంలో మహిళల అక్రమ రవాణా-బాల్య వివాహాల నిరోధం అనే అంశంపై ప్రత్యేక కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి మాట్లాడుతూ సమాజంలో వెళ్లి దాటి, బాల్యవివాహాల మహిళలలో అధికంగా ఉంది, ఈ అంశంపై విద్యార్థులు ముందుగా వారి తల్లిదండ్రులను, ప్రజలను చైతన్యం చేయాలన్నారు. బాల్య వివాహాల వల్ల శారీరకంగా, మానసికంగా అనేక సమస్యలను ఎదుర్కోవాల్సి వస్తుందని, వీటిని నిరోధించాల్సిన అవసరం ప్రతి ఒక్కరిపై ఉందన్నారు. సంగారెడ్డి ఎస్ఐ సుదర్శన్ మాట్లాడుతూ మహిళలపై జరుగుతున్న అవ్యయిత్యాలను, ఆకతాయిల నుంచి ఎదురయ్యే వేదింపులను అరికట్టేందుకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ప్రత్యేకంగా షీ టీఎంలను ఏర్పాటు చేసిందన్నారు. మహిళలకు ఏమైనా సమస్యలు ఎదురైతే ముందు షీ టీఎంలను సంప్రదించి న్యాయాన్ని పొందాలని సూచించారు. మెడ్వాన్ సంస్థ కార్యదర్శి మదుసూదన్రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఎవరి బాధ్యత వారు సక్రమంగా నిర్వహిస్తే బాల్యవివాహాలను అరికట్టవచ్చన్నారు. మహిళలపై వివిధ రకాలగా జరుగుతున్న విషేషలను తొలగించేందుకు సవ సమాజ నిర్మాణం జరుగుతుందని తెలిపారు. షీ టీఎం సిబ్బంది కృష్ణ, ఎంఈఓ, వెంకటనర్సింహులు, మెడ్వాన్ కో ఆర్డినేటర్ విజయరేఖ, ఫరీదా, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, పద్మజ ఉన్నారు.

బాల్య వివాహాలపై అవగాహన

సంగారెడ్డి చౌరస్తా : సమాజంలో వెళ్లిచాకిరి, బాల్య వివాహాలు మహిళల్లో అధికంగా ఉన్నదని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి పేర్కొన్నారు. మంగళవారం కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్, మెడ్వాన్, మహిళా సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో మహిళల అక్రమ రవాణా, బాల్యవివాహాల నివారణ అనే అంశంపై విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో ఎంఈవో వెంకటనర్సింహులు, షీ టీఎం, మెడ్వాన్ కో-ఆర్డినేటర్లు విజయరేఖ, ఫరీదా, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, పద్మజ, నాగరాజు, కళాశాల అధ్యాపకులు, ఎస్ఐ సుదర్శన్, మెడ్వాన్ కార్యదర్శి మదుసూదన్రెడ్డి, డీసీపీవో రత్నం, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

మహిళాభ్యున్నతితోనే నవ సమాజం



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి



హాజరైన విద్యార్థినులు, యువతులు

సంగారెడ్డి టౌన్, సూర్యునిఓడ: మహిళాభ్యున్నతితోనే నవ సమాజ నిర్మాణం సాధ్యమని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి పేర్కొన్నారు. మంగళవారం కళాశాలలో 'మానవ అక్రమ రవాణా-బాల్య వివాహాల నిరోధం' అనే అంశంపై నిర్వహించిన సదస్సులో ఆమె మాట్లాడారు. ప్రజల్లో చైతన్యం తీసుకు రావడం ద్వారానే మానవ అక్రమ రవాణాతోపాటు బాల్య వివాహాలను అధికంగా ఉండవచ్చు. ఆపదలో ఉన్న వారు 'షీ' బృందం సేవలు వినియోగించుకోవాలని సూచించారు. మెడ్వాన్ కార్యదర్శి మదుసూదన్రెడ్డి మాట్లాడుతూ బాల్యవివాహాలను అరికట్టాల్సిన బాధ్యత అందరిపై ఉందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎస్ఐ సుదర్శన్, కృష్ణా జిల్లా బాలల సంరక్షణ అధికారి రత్నం తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Wed, 17 July 2019
<https://epaper.andhr>

'మహిళాభివృద్ధితోనే నవసమాజ నిర్మాణం'

నవతెలంగాణ-సంగారెడ్డి టౌన్
 మహిళల అభివృద్ధితోనే నవసమాజ నిర్మాణం అవుతుందని తారా డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి అన్నారు. మంగళవారం తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, సంగారెడ్డిలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్, మెడ్వాన్, మహిళా సంస్థల ఆధ్వర్యంలో మహిళల అక్రమ రవాణా-బాల్య వివాహాల నిరోధం అనే అంశం పై ప్రత్యేక కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ మహిళలతో వెళ్లిచాకిరి చేయిస్తున్నారన్నారు. పెండ్లిడు వయస్సు రాకముందే బాల్య వివాహం చేస్తున్నారున్నారు. ఈ అంశంపై విద్యార్థినులు ముందుగా వారి తల్లిదండ్రులు, ప్రజలను చైతన్యం చేయాలన్నారు. అనంతరం సంగారెడ్డి

ఎస్సై సుదర్శన్ మాట్లాడుతూ మహిళలపై జరుగుతున్న అవ్యయిత్యాలను, ఆకతాయిల నుండి ఎదురయ్యే వేదింపులను అరికట్టడానికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం షీ టీఎంలను ఏర్పాటు చేసిందన్నారు. మహిళలకు సమస్యలు ఎదురైతే ముందు షీ టీఎంలను సంప్రదించి న్యాయాన్ని పొందవచ్చన్నారు. మెడ్వాన్ సెక్రటరీ మదుసూదన్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఎవరి ధర్మం వారు నిర్వహిస్తే బాల్యవివాహాలు ఆపగలుగుతామన్నారు. కార్యక్రమంలో డీసీపీ రత్నం, క్రీష్ణ, ఎంఈఓ, వెంకట నర్సింహులు, మెడ్వాన్ కో-ఆర్డినేటర్ ఎన్. విజయరేఖ, ఫరీదా, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డా. జగదీశ్వర్, డా. పద్మజ, నాగరాజు, కళాశాల అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

NSS Units organised District Level Awareness Programme on Child Marriages with the help of NGOs Mahitha, Medwan on 16-07-2019.

ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే కఠిన చర్యలు

- » వివాదాల్లో విద్యార్థులు తలదూర్చొద్దు
- » ఎఫ్ఐఆర్ నమోదైతే భవిష్యత్తుకు ప్రమాదం
- » ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి

6 మాట్లాడుతున్న ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి



ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే కటకటాల్లోకే..



మొక్క నాటి నీళ్లు పోస్తున్న ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి. ప్రిన్సిపాల్

సంగారెడ్డి చౌరస్తా : విద్యార్థులు ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే కఠిన చర్యలు తప్పవని ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి స్పష్టం చేశారు. జీవితంలో ఒకసారి ఎఫ్ఐఆర్ నమోదు అయితే భవిష్యత్తు అంధకారం అయ్యే ప్రమాదం ఉన్నదని హెచ్చరించారు. అమ్మాయిలు, మహిళలను వేధిస్తే కఠిన చట్టాలు అమలులో ఉన్నాయని గుర్తు చేశారు. బుధ వారం స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల యాంటీ ర్యాగింగ్ కమిటీ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన అవగాహన కార్యక్రమానికి ఎస్సీ ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షితో కలిసి జ్యోతి వెలిగించి కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఎస్సీ మాట్లాడుతూ ర్యాగింగ్ చట్ట ప్రకారం నిషేధ మని స్పష్టం చేశారు. జిల్లాలో షీటీమ్స్ పనిచేస్తున్నాయని ఎస్సీ వివరించారు. విద్యార్థులకు ఎలాంటి ఇబ్బందులు ఉన్నా షీటీమ్ కు సమాచారం ఇవ్వాలని సూచించారు. విద్యార్థులు పూర్తిగా తమ చదువులపై దృష్టి సారించాలని సూచించారు. తాను కూడా ప్రభుత్వ పాఠశాలలో చదువుకున్నానని, తన తండ్రి చదువుకోలేదని, ఏదైనా సాధి

ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి

చాలనే పట్టుదలతో ఈ స్థాయికి వచ్చానని ఎస్సీ తన చిన్ననాటి జ్ఞాపకాలను ఈ సందర్భంగా గుర్తుకు తెచ్చుకున్నారు.

కళాశాలలో ర్యాగింగ్ నిషేధం.. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి మాట్లాడుతూ కళాశాల ఆవరణలో ర్యాగింగ్ ను నిషేధించామని స్పష్టం చేశారు. భౌతికంగా కానీ, మానసికంగా కానీ ఎవరికి ఇబ్బందులు ఎదురైనా యూజీసీ నిబంధనల మేరకు కఠిన చర్యలు తప్పవని పేర్కొన్నారు. సీనియర్లు తమ జూనియర్లను పరిచయం చేసుకుని స్నేహం పెంచుకోవాలని ఆమె సూచించారు. అంతేకాని ఎవరినీ ఇబ్బందులకు గురి చేయవద్దని హితవు చేశారు. అనంతరం ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డిని శాలువా, మెముంట్లోలతో ఘనంగా సన్మానించారు. అంతకుముందు కళాశాల ఆవరణలో ఎస్సీ మొక్కలు నాటి నీరు పోశారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వెంకటేశం, యాంటీ ర్యాగింగ్ కమిటీ కన్వీనర్ డాక్టర్ జ్యోత్యు, కమిటీ సభ్యులు ఎన్ సీసీ అధికారి మనోజ్ కుమార్, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, నాగరాజు, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



ఎస్సీని సన్మానిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్. అధ్యాపకులు

NSS Units organised Anti Ragging Programme on 31-07-2019. Sangaraddy District S.P. Chandra Shekar Reddy participated as chief guest.



ర్యాగింగ్ చేయడం నేరం

» ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి

సంగారెడ్డి అర్బన్, జూలై 31: ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే కఠిన చర్యలు తప్పవని ఎస్సీ ఎస్ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి హెచ్చరించారు. సంగారెడ్డిలోని తార ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో యాంటీ ర్యాగింగ్ కమిటీ ఆధ్వర్యంలో కళాశాలలో ర్యాగింగ్ నివారణ అంశంపై బుధవారం అవగాహనా కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొన్న ఎస్సీ మాట్లాడుతూ గ్రామీణ ప్రాంత విద్యార్థులు క్రమశిక్షణతో ఉండాలని సూచించారు. విద్యార్థులు ఎటువంటి వివాదాల్లో తలదూర్చుకోకూడదని, ఒకసారి ఎఫ్ఐఆర్ నమోదయితే భవిష్యత్తు ప్రమాదంలో పడుతుందన్నారు. ర్యాగింగ్ కు పాల్పడే విద్యార్థులకు సంబంధించి కఠినమైన చట్టాలు అమలులో ఉన్నాయన్నారు. జూనియర్ విద్యార్థులకు సీనియర్ విద్యార్థులు ఆదర్శంగా ఉండాలని సూచించారు. తార కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్ర



పోస్టర్ ను అవిష్కరిస్తున్న ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి, ప్రిన్సిపాల్

ముఖర్షి మాట్లాడుతూ కళాశాల ప్రాంగణంలోని అన్ని ప్రదేశాల్లో నిఘా కెమెరాలను ఏర్పాటు చేశామని తెలిపారు. అసంతరం ర్యాగింగ్ కు సంబంధించిన పోస్టర్ ను అవిష్కరించారు. కార్యక్రమంలో ర్యాగింగ్ కమిటీ కన్వీనర్ జ్యోత్స్న, సభ్యులు ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు నాగరాజు, జగదీశ్వర్, ఎన్సీసీ అధికారి మనోజ్ కుమార్, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశం, అధ్యాపక బృందం, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే భవిత అంధకారం: ఎస్సీ



గోడపత్రికలను అవిష్కరిస్తున్న ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి

సంగారెడ్డి టౌన్: విద్యార్థి దళ నుంచే ఆదర్శంగా నిలిచేందుకు ప్రాధాన్యం ఇవ్వాలని ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. బుధవారం సంగారెడ్డిలోని ప్రభుత్వ తార డిగ్రీ కళాశాలల యాంటీ ర్యాగింగ్ కమిటీ ఆధ్వర్యంలో ఏర్పాటు చేసిన సమావేశంలో ఆయన పాల్గొని మాట్లాడారు. సీనియర్ విద్యార్థులు జూనియర్లకు ఆదర్శంగా నిలవాలని సూచించారు. ర్యాగింగ్ కు దూరంగా ఉండాలని పేర్కొన్నారు. ఒకసారి ఎఫ్ఐఆర్ నమోదయితే భవిష్యత్తు అంతా ఇబ్బందులు పడాల్సివస్తుందని పేర్కొన్నారు. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ చంద్రముఖర్షి మాట్లాడుతూ కళాశాలలో ర్యాగింగ్ ను నిషేధించినట్లు పేర్కొన్నారు. నిఘా కెమెరాలు ఏర్పాటు చేసినట్లు తెలిపారు. అసంతరం యాంటీ ర్యాగింగ్ పై రూపొందించిన గోడపత్రికలను అవిష్కరించారు. కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Name : TELANGANA PageNo : 10

NSS Units organised Anti Ragging Programme on 31-07-2019. Sangaraddy District S.P. Chandra Shekar Reddy participated as chief guest.

ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): ఎవరైనా తోటి విద్యార్థులపై ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే కఠిన చర్యలు తప్పవని ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి తెలిపారు. బుధవారం సంగారెడ్డిలోని తార ప్రభుత్వ డిగ్రీ, పీజీ కళాశాలలో విద్యార్థులకు యాంటీ ర్యాగింగ్ కమిటీ ఆధ్వర్యంలో ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే జరగబోయే పరిణామాలపై విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన ఎస్సీ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు క్రమ శిక్షణతో ఉంటూ వివాదాల్లో తలదూర్చి భవిష్యత్ నాశనం చేసుకోవద్దన్నారు. ఒకసారి పోలీస్ స్టేషన్లో ఎఫ్ఐఆర్ నమోదైతే ఆ విద్యార్థుల భవిష్యత్ ప్రమాదంలో పడినట్లే అని చెప్పారు. ర్యాగింగ్ పై కఠినమైన చట్టాలు అమలులో ఉన్నాయన్నారు. యువత క్రెగ్గ్ మత్తులో పడి తమ భవిష్యత్ నాశనం చేసుకుంటున్నారని, వీలైనంత వరకు సోషల్ మీడియాకు దూరంగా ఉండాలని తెలిపారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. చంద్రముఖర్షి మాట్లాడుతూ తమ కళాశాలలో ర్యాగింగ్ పూర్తిగా నిరోధించామని, ఎవరైనా ర్యాగింగ్ కు పాల్పడిన కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామన్నారు. కళాశాలలో నిఘా కెమెరా



మొక్క నాటుతున్న ఎస్సీ ప్రిన్సిపాల్

లను ఏర్పాటు చేశామన్నారు. అసంతరం ఎస్సీ చంద్రశేఖర్ రెడ్డి కళాశాల ఆవరణలో మొక్కలు నాటారు. ఈ కార్యక్రమంలో ర్యాగింగ్ నివారణ కమిటీ కన్వీనర్ జ్యోత్స్న, కమిటీ సభ్యులు, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు నాగరాజు, జగదీశ్వర్, ఎన్సీసీ అధికారి మనోజ్ కుమార్, కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశం, అధ్యాపక బృందం తదితరులు పాల్గొన్నారు.



NSS Units organised Tree Plantation Programme in the college campus on 31-07-2019. Sangaraddy District S.P. Chandra Shekar Reddy participated in this Programme.

పర్వతారోహణకు ఎంపికైన విద్యార్థికి ఆర్థిక సహాయం



చెక్కు అందజేస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్ టుడే: కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు తమ కళాశాలకు చెందిన బీకాం తృతీయ సంవత్సరం విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ ఎంపికయ్యారని తారా ప్రభుత్వ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి పేర్కొన్నారు. బుధవారం పర్వతారోహణకు సంబంధించి అయ్యే ఖర్చులకు గానూ కళాశాల విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ మంజూరైన రూ.2లక్షల ఆర్థిక సాయాన్ని ఆమె చెక్కు రూపంలో అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడారు. తమ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థి కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపిక కావడం గర్వకారణమన్నారు. ఆగస్టు 7 నుంచి పర్వతారోహణ ప్రారంభమవుతుందని తెలిపారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ శ్రీధర్, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

పాలనాధికారికి కృతజ్ఞతలు

కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు కళాశాల విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ మాట్లాడి అవసరమైన సాయాన్ని మంజూరు చేయించినందుకు పాలనాధికారి హనుమం తరావును స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ కలిసి మొక్కును అందజేసి కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా పాలనాధికారి మాట్లాడుతూ పర్వతారోహణ విజయవంతంగా పూర్తిచేసి జిల్లాకు గుర్తింపు తీసుకురావాలని సూచించారు.

విద్యార్థికి ఆర్థికసాయం

కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపికైన శ్యాంప్రసాద్



శ్యాం ప్రసాద్ కు చెక్కును అందజేస్తున్న కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపికైన తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బీకాం తృతీయ సంవత్సరం చదువుతున్న విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ కళాశాల తరఫున రూ.2 లక్షలను మంజూరు చేశామని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. చంద్రముఖర్షి తెలిపారు.ఈ మేరకు బుధవారం విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ కు అభినందించారు. తమ కళాశాల విద్యార్థి కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపిక కావడం చాలా సంతోషంగా వుందని, భవిష్యత్లో మరిన్ని తదితరులు పాల్గొన్నారు.

నాకి Thu, 01 August 2019 <https://epaper.eenadu.net/c/42011471>

కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు తారా విద్యార్థి

సంగారెడ్డి చొరస్తా: ప్రపంచంలో ఎత్తైనా కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు స్థానిక తారా ప్రభుత్వ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థి ఎంపికయ్యాడు. ఈ మేరకు బుధవారం పర్వతారోహణకు ఎంపికైన విద్యార్థికి ఆ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి రూ.2లక్షల చెక్కును అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ టాంజానియాలోని కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు తమ కళాశాలలో బీకాం తృతీయ సంవత్సరం చదువుతున్న విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ ఎంపికైనందుకు సంతోషంగా ఉందన్నారు. రాష్ట్రం నుంచి కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపికైనా విద్యార్థిని ఆమె అభినందించారు. కలెక్టర్ ఎం. హనుమం తరావు ఉన్నత విద్యాశాఖ కమిషనర్ సవీన్ మిట్టల్ ను ఒప్పించడం ద్వారా శ్యాంప్రసాద్ కు రూ.2లక్షల చెక్కును ఖర్చుల కోసం అందించడం జరిగిందన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ శ్రీధర్, అధ్యాపకులు విశ్వేశ్వరశర్మ, అభిజిత్, జగదీశ్వర్, మనోజ్ కుమార్, ప్రవీణ, శివదీప్తి, అనిల్ కుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఆంధ్రజ్యోతి 19/19

కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు విద్యార్థి ఎంపిక



విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ కు చెక్కును అందజేస్తున్న తారా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

సంగారెడ్డి అర్బన్, జూలై 31: సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన బీకాం తృతీయ సంవత్సరం చదువుతున్న విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ టాంజానియాలోని కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపికైనట్లు ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి బుధవారం తెలిపారు. కమిషనర్ ఆఫ్ కాలేజియేట్ ఎడ్యుకేషన్ ఆరర్స్ ప్రకారం ఆగస్ట్ 7న మొదలయ్యే పర్వతారోహణకు రూ.2 లక్షలను మంజూరు చేసి నట్లు ఆమె వివరించారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థి శ్యాంప్రసాద్ కు చెక్కును అందజేశారు. కళాశాల విద్యార్థి కిలిమంజారో పర్వతారోహణకు ఎంపిక కావడం కళాశాలకే గర్వ కారణమని ఆమె కొనియాడారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ శ్రీధర్, అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



NSS Volunteer Shyam Prasad, B,Com., selected for International Mountaineering Programme to climb Mount Kilimanjaro, Africa

చేనేతను ఆదరిద్దాం.. మహాత్ముడి బాటలో నడుద్దాం



ప్రతిజ్ఞ చేస్తున్న తారా డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు

సంగారెడ్డి టౌన్: మహాత్ముడు చూపిన మార్గంలో అందరూ నడవాలని, ఇందులో భాగంగా చేనేతను ఆదరించాలని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా.చంద్రముఖర్తి పిలుపునిచ్చారు. బుధవారం చేనేత దినోత్సవం సందర్భంగా కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ఆమె పాల్గొని మాట్లాడారు. దేశ స్వాతంత్ర్య సంగ్రామంలో చేనేత ఉత్పత్తులకు ఎంతో ప్రాధాన్యం ఇచ్చారన్నారు. మహాత్ముడు చూపిన మార్గంలో యువత సుండుకు సాగితే సత్పథాలు ఉంటాయని తెలిపారు. అనంతరం చేనేతను ఆదరిస్తామని విద్యార్థులతో ప్రతిజ్ఞ చేయించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డా.జగదీశ్వర్, నాగరాజు, డా.పద్మజ, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

Date : 08/08/2019 EditionName : TELANGANA PageNo : 03

GANDHI GLOBAL FAMILY & GANDHI GYAN PRATHISHAN
(Regd. No. 683/1975)
Gandhi Bhavan, Nampally, Hyderabad - 500 001.

<p>Gender Reddy Andhra Pradesh 919</p>	<p>Prof. V. Subrahmanyam General Secretary Telangana & Andhra Pradesh Cell : 9985117762</p>	<p>Talikota Purushotham Reddy Secretary (GGF) Telangana & Andhra Pradesh Cell : 9701072327</p>	<p>Yanala Prabhakar Reddy Secretary (GGF) Telangana & Andhra Pradesh Cell : 9248524789, 9640022</p>
--	---	--	---

జాతీయ చేనేత దినోత్సవ సందర్భంగా
(తేది.07-08-2019)

ప్రతిజ్ఞ

జాతివిత "మహాత్మాగాంధీ" వారసులమైన మేము భావి భారత పౌరులుగా, చేనేత వస్త్ర ధారణలతో నేటి నుండి బాపు బాటలో నడుచుకుంటూ మన దేశ చేనేత వస్త్ర, కళానైపుణ్యాన్ని, సాంస్కృతిక వారసత్వ సంపదను ప్రోత్సహిస్తానని, కాపాడుతానని మరియు ఆదరిస్తానని రాష్ట్ర ప్రభుత్వం, గాంధీ గ్లోబల్ ఫ్యామిలీ పిలుపు మేరకు నేను చేనేత వస్త్రాలు ధరిస్తూ అలాగే నా కుటుంబ సభ్యులు బంధు మిత్రులు ధరించేటట్లు నా వంతు కృషి చేస్తూ మన దేశ ఆర్థికాభివృద్ధికి తోడ్పడుతానని జాతీయ "చేనేత దినోత్సవ" సందర్భంగా ప్రత నిశ్చయముతో ప్రతిజ్ఞ చేయుచున్నాను.

జై చేనేత జై జై చేనేత
జై జై గాంధీజీ

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): మహాత్ముడి ఆదర్శాలే యువతకు మార్గదర్శకమని తారా డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. చంద్రముఖర్తి తెలిపారు. బుధవారం సంగారెడ్డి పట్టణంలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ 1, 2, 3, గాంధీ గ్లోబల్ ఫ్యామిలీ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో జాతీయ చేనేత దినోత్సవాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా చంద్రముఖర్తి మాట్లాడుతూ భారత స్వాతంత్ర్య ఉద్యమంలో భాగంగా మహాత్మా గాంధీ నిర్వహించిన సహాయ నిరాకరణ ఉద్యమంలో విదేశీ వస్తు బహిష్కరణకు పిలుపును ఇచ్చారన్నారు. మహాత్ముడి ఆయుధాలైన సత్యం, అహింస, సత్యాగ్రహాలు నేటి యువతకు ఆదర్శం కావాలని తెలిపారు. పురాతన కాలం నుంచి చేనేత వస్త్రాలు వాటి కళా నైపుణ్యాలకు భారతదేశానికి ప్రపంచ వ్యాప్తంగా గుర్తింపు ఉండన్నారు. అటువంటి చేనేత వస్త్రాలను నేటి తరం ధరిస్తూ భారత వారసత్వ సంపదను కాపాడాల్సిన బాధ్యత నేటి యువతరంపై ఉండన్నారు. చేనేత వస్త్ర సంపదకు భారత దేశం పుట్టినట్లు అని అన్నారు. జాతీయ చేనేత దినోత్సవం సందర్భంగా కళాశాల విద్యార్థులచే ప్రతిజ్ఞ చేయించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజతో పాటు అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

సదాశివపేట (సంగారెడ్డి): సీఎం కేసీఆర్ ప్రభుత్వం రాష్ట్రంలోని చేనేతలకు అన్ని విధాలుగా ఆదు

'తారా'లో జాతీయ చేనేత దినోత్సవం

సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మహాత్మా గాంధీ ఆశయాలకు అనుగుణంగా ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో గాంధీ గ్లోబల్ ఫ్యామిలీ ఆధ్వర్యంలో జాతీయ చేనేత దినోత్సవాన్ని బుధవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్తి మాట్లాడుతూ భారత స్వాతంత్ర్య ఉద్యమంలో భాగంగా నిర్వహించిన సహాయ నిరాకరణ ఉద్యమంలో గాంధీ విదేశీ వస్తు బహిష్కరణకు పిలుపునిచ్చి తన జీవితాంతం చేనేత వస్త్రాలనే ధరించడం జరిగిందన్నారు. మహాత్మా గాంధీ సత్యం, అహింస, సత్యాగ్రహాలు నేటి యువతకు ఆదర్శం కావాలని సూచించారు. అనంతరం జాతీయ చేనేత దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రతిజ్ఞ చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు జగదీశ్వర్, నాగరాజు, పద్మజా విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Thu, 08 August 2019

Observed National Handlooms Day on 07-08-2019.

'బాల్యవివాహాలు చట్టరీత్యా నేరం'

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): బాల్య వివాహాలు చేయడం చట్టరీత్యా నేరమని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా చంద్రముఖర్షి తెలిపారు. మంగళవారం సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్, ప్లాన్ ఇండియా, మహిత, మెడ్వాన్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు, సర్పంచలకు బాల్యవివాహాలపై అవగాహన కల్పించారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడుతూ ఆధునిక కాలంలో మహిళలు తమ కాళ్ళపై తాము నిలబడే ఆవసరం ఎంతైనా ఉండాలన్నారు. ఎటువంటి ఆపదలు, ఆటంకాలు వచ్చినా అమ్మాయిలు ధైర్యంగా ముందుకెళ్లి వాటిని ఎదుర్కోవాలని తెలిపారు. 18 ఏళ్ల లోపు అమ్మాయిలకు వివాహం చేయడం చట్టరీత్యా నేరమన్నారు. ఈ విషయంపై గ్రామంలో ప్రజాప్రతినిధులు



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న డా చంద్రముఖర్షి

బాల్య వివాహాలు జరగకుండా చూడాలన్నారు. ప్రతి విద్యార్థిని పాఠశాలకు రెగ్యులర్ గా వెళ్లేలా చూడాలని, అప్పుడే గ్రామాభివృద్ధి, దేశాభివృద్ధి సాధ్యమవుతుందని తెలిపారు. మహిళలను గ్రామాభివృద్ధిలో భాగస్వామ్యం చేయాలని కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశం తెలిపారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు జగదీశ్వర్, మహిత మెడ్వాన్ కో ఆర్డినేటర్ విజయరేఖ, అధ్యాపకులు జ్యోత్స్న, సర్పంచలున్నారు.

బాల్యవివాహాలు చట్టరీత్యా నేరం

సంగారెడ్డి చౌరస్తా : ఆధునిక కాలంలో మహిళలు తమ కాళ్ళపై తామే నిలబడాల్సిన అవసరం ఉన్నదని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ చంద్రముఖర్షి పేర్కొన్నారు. ప్లాన్ ఇండియా, మహిత, మెడ్వాన్, కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాల సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం బాల్యవివాహాలపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ ఎలాంటి ఆటంకాలు, ఆపదలు వచ్చినా అమ్మాయిలు ధైర్యంగా ఎదుర్కోవాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వెంకటేశం, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు జగదీశ్వర్, నాగరాజు, మహిత, మెడ్వాన్ కోఆర్డినేటర్ విజయరేఖ, అధ్యాపకులు జ్యోత్స్న, ఆయా గ్రామాల సర్పంచలు మోహన్సింగ్, సాజిదాబేగం, లక్ష్మి, పవన్ కుమార్, అమృత, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

బాల్య వివాహాలు చట్ట విరుద్ధం



మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్టుడే: బాల్య వివాహాలు చట్ట విరుద్ధమని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి పేర్కొన్నారు. మంగళవారం కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్, ప్లాన్ ఇండియా, మహిత, మెడ్వాన్ సంయుక్తంగా బాల్యవివాహాల నిరోధంపై నిర్వహించిన అవగాహన సదస్సులో ఆమె పాల్గొని మాట్లాడారు. బాల్య వివాహాలు ఇప్పటికీ కొనసాగడం సరికాదన్నారు. వీటికి అడ్డుకట్ట వేసేందుకు అందరూ కలిసికట్టుగా ముందుకు సాగాలన్నారు. 18 ఏళ్ల నిండక ముందే వివాహాలు చేయడం సరికాదన్నారు. మహిళలను గ్రామాభివృద్ధిలో భాగస్వామ్యం చేయడం ద్వారా సత్ఫలితాలు ఉంటాయని వైస్ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశం పేర్కొన్నారు. వరకట్నం, గృహహింసను నిరోధించేందుకు ఉన్న చట్టాలను సక్రమంగా అమలుచేయాల్సిన అవసరముందని తెలిపారు. అనంతరం సదస్సుకు హాజరైన సర్పంచలుకు మహిళల సమస్యలు పరిష్కరించాలంటూ విద్యార్థినులు వినతిపత్రం సమర్పించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి జగదీశ్వర్, నాగరాజు, జ్యోత్స్న వివిధ గ్రామాల సర్పంచలు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



హాజరైన విద్యార్థులు

బాలల అక్రమ రవాణాను నివారించాలి

»డీసీవో రథం
»పోలీస్ డివిజన్లో విద్యార్థులకు బాలల చట్టాలపై అవగాహన

సంగారెడ్డి ధారల్, ఆగస్టు 13: బాలల అక్రమ రవాణాను నివారించేందుకు ప్రతి ఒక్కరూ కృషి చేయాలని డీసీవో రథం కోరారు. సంగారెడ్డి పట్టణ శివారులోని పోలీస్ డివిజన్ కిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాలలో మంగళవారం విద్యార్థులకు బాలల చట్టాలపై

బాల్యవివాహాలు చట్ట వ్యతిరేకం

సంగారెడ్డి ఆర్ఎస్, ఆగస్టు 13: బాల్య వివాహాలు చట్ట వ్యతిరేకమని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి అన్నారు. సంగారెడ్డిలోని డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్, ప్లాన్ ఇండియా, మహిత, మెడ్వాన్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో బాల్య వివాహాల నిర్మూలనపై మంగళవారం అవగాహన కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడారు. 18 సంవత్సరాలలోపు బాలికలకు వివాహం చేయడం చట్ట వ్యతిరేకమన్నారు. మహిళలపై అహంకారాలు జరగకుండా ప్రతి ఒక్కరూ సదుపాయాలను సూచించారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ వెంకటేశం, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారులు జగదీశ్వర్, నాగరాజు, మహిత, మెడ్వాన్ కోఆర్డినేటర్ విజయరేఖ, అధ్యాపకులు జ్యోత్స్న, ఆయా గ్రామాల సర్పంచలు మోహన్సింగ్, సాజిదాబేగం, లక్ష్మి, పవన్ కుమార్, అమృత, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

పోలీస్ డివిజన్లో మాట్లాడుతున్న డీసీవో రథం

అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. సదస్సులో డీసీవో రథం మాట్లాడారు. బాలల రవాణా నిర్మూలనపై నట్ల తెలిస్తే లైన్ బోల్ డ్రీ నియం 198 రేదా 100 సంవత్సరాల సమాచారాన్ని సమాచారం అందించాలని సూచించారు. బాలలకు ప్రతి ఒక్కరూ రక్షణగా నిలవాలని కోరారు. సదస్సులో వైల్డెన్ కోఆర్డినేటర్ యాదగిరి, ఉపాధ్యాయులు మధన్ గోపాల్, ఆరవింద, శ్రీధర్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ చంద్రముఖర్షి

Organised District Level Awareness Programme on Human Trafficking and Child Marriages with the help of District Women welfare and Child Development Department, NGOs Mahitha, Medwan and Plan India on 13-08-2019.

250 మందికి దంత వైద్య పరీక్షలు

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శుక్రవారం ఎంఎన్ఆర్ దంత వైద్యశాల ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు దంత వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఎంఎన్ఆర్ దంత వైద్య విద్యార్థులు దంత పరిరక్షణపై అవగాహన కల్పించి, 250 మంది విద్యార్థులకు దంత వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించి, ఉచితంగా మందులను పంపిణీ చేశారు. వైద్య శిబిరంలో వైద్యులు విజయ్, మహాలక్ష్మి, దంత వైద్య విద్యార్థులు, వీరితో పాటు తారా కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ కో ఆర్డినేటర్లు జగదీశ్వర్, పద్మజతో పాటు నాగరాజు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Sat, 17 August 2019
SAKSHI TELUGU DAILY <https://epaper.sakshi.com/>

'తారా' కళాశాలలో వైద్య శిబిరం



పరీక్షలు చేస్తున్న వైద్యులు

సంగారెడ్డి టౌన్, న్యూస్టుడే: స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎంఎన్ఆర్ దంత వైద్య కళాశాల బృందం ఆధ్వర్యంలో శుక్రవారం దంత వైద్య శిబిరం ఏర్పాటు చేశారు. వైద్యులు డా.విజయ్, డా.మహాలక్ష్మి పర్యవేక్షణలో ఈ శిబిరం కొనసాగింది. విద్యార్థులకు దంతాల పరిరక్షణపై అవగాహన కల్పించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు జగదీశ్వర్, పద్మజ, నాగరాజు పాల్గొన్నారు.





